
İmam
Hatiplim
Dikenler arasında nâdide çiçek gibi,
Etrafa burcu burcu kokar, İmam Hatiplim.
Sıcak, susuz çöllerde, billur içecek gibi;
Kavrulan yüreklere akar, İmam Hatiplim.

En gizemli renklerin; al, yeşil, moru onda,
Pırıl pırı bir çehre, Allah’ın nuru onda.
Hasret “Altın Çağ”ına, tarih şuuru onda,
Geleceğe ümitle bakar, İmam Hatiplim.

Cemre düştü havaya, suya, toprağa sanki,
Su yürüdü kurumuş dala, yaprağa sanki.
Küflenmiş kafalara, karanlık çağa sanki;
Medeniyet mumunu yakar, İmam Hatiplim.

İlim, irfandan yana; aşk dolu, sevgi dolu,
O, kurtuluş köprüsü; o, bir saadet yolu.
O, bir Asya kıtası; o, büyük Anadolu,
Öz “mâder”ine sahip çıkar, İmam Hatiplim.

Sabırla ufuklarda bekler, kutlu yarını,
Karşılamaya namzet, zafer “şahsüvar”ını.
Nâdanların ördüğü, cehâlet duvarını;
Bilgi, iman gücüyle yıkar, İmam Hatiplim.

Cemiyetin yüz akı, zarâfet timsalidir,
Köklü gelişmişliğin en mücerret hâlidir.
Asrın fettanlığında, Yusuf’un emsalidir,
Yaraşır sana ancak; vakar, İmam Hatiplim.

Ahmet Süreyya Durna
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B
izleri İslam ile şe-
reflendiren Allah’a 
hamdolsun. Âlemle-
re rahmet, kâinatın 
efendisi rehberimiz 
Hz Muhammed’e 

(sav), binlerce salat ve selam olsun! 

Okul dergimizin yeni sayısını siz de-

ğerli okuyucularımıza sunmaktan bü-

yük mutluluk duyuyoruz.

Zaman zaman engellemelere ma-

ruz kalmasına rağmen, maddeyi ve 

manayı kuşatan müfredatı ile  “milletin 

çimentosu” olan imam hatipler sadece 

bir okul değildir; edebiyattan sanata, 

spordan siyasete birçok alanda başarı-

lı; ülkemize, milletimize ve ayrıca maz-

lum coğrafyaya yeni ufuklar açmış, ör-

nek nesillerin yetiştiği müesseselerdir. 

Rahman ve Rahim olan 
Allah’ın ad ıyla,
Kıymetli Okurlar!

ÖNSÖZ | Mustafa ARSLAN
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Tuzla Mahir İz Anadolu İmam Ha-

tip Lisesi olarak bizler milli ve manevi 

değerlerine bağlı, çağın gerektirdiği 

akademik bilgi ve beceriye sahip, öz 

güvenli, topluma yön veren, güzel ah-

lak sahibi, insanlığa faydalı, geleceğin 

bilim, din ve devlet adamlarının teme-

lini atıyoruz. Bu anlamda öğrencileri-

mize gerekli tüm imkânları sunuyoruz.

Dergimizin bu sayısının ana tema-

sı her yönüyle ihtiyacımız olan kardeş-

liktir. Kardeş olmak sevmek, saymak, 

güven vermek, merhamet etmek, 

yardımlaşmak, dayanışmak, birlikte 

gülmek ve birlikte ağlamaktır. Türküy-

le, Kürdüyle,  Arabıyla, Acemiyle üm-

metçe bir bedeni oluşturmaktır. Bizler 

kardeşiz! Mezhebimiz, meşrebimiz ve 

ideolojilerimiz bizi kardeşliğimizden 

koparamaz, koparmamalıdır. 

Hepimizin bildiği gibi Rabbimiz’in 

bizlere bahşettiği en güzel nimetler-

den birisi olan “İslam Kardeşliği” ancak 

iman bağı ile olur. Buna göre sorgusuz 

sualsiz tüm Müslümanlar kardeştir. Bu 

kardeşlik kendimiz için istediğimizi, 

Müslüman kardeşlerimiz için de iste-

meyi gerektirir. 

Kardeşlik bilinci, akide bağının 
kan, renk ve toprak bağlarının önüne 
geçmesidir. Müslümanlar arasında-
ki bu kardeşlik bağı; tohumla toprak, 
meyve ile yaprak, etle tırnak kadar bir-
birine yakın ve ayrılmaz iki hakikattir. 
Nitekim Kuranda şöyle buyrulur: “Hep 
birlikte Allah’ın ipine sımsıkı sarılın. 
Parçalanıp bölünmeyin. Allah’ın size 
olan nimetini hatırlayın. Hani sizler 
birbirinize düşmanlar idiniz de O,  
kalplerinizin arasını birleştirmişti. 
İşte onun bu nimeti sayesinde kar-
deşler olmuştunuz…” (Âli İmran 103). 
Müslüman, kardeşlerine buğz edemez, 
kin tutamaz, sırt çeviremez; ırkçılık, 
mezhepçilik yapamaz. Kardeşleriyle 
arasına takvadan başka üstünlük ölçü-
sü koyamaz. 

İslam da kardeşlik denildiği zaman 
akla ilk gelen kardeşlik olayı Resul-i 
Ekrem Aleyhisselam’ın “Sizler iman 
etmeden cennete giremezsiniz. Bir-
birinizi sevmedikçe de iman etmiş 
sayılmazsınız.” düsturuyla hayata ge-
çirdiği Ensar ve Muhacir kardeşliğidir. 
Bu antlaşmayla Mekke’den hicret eden 
Müslümanlar ile Medineli Müslümanlar 
kardeş ilan edilmiştir. Daha ilk yıllarda 
bir binanın tuğlaları, bir zincirin halka-
ları gibi birbirlerine kenetlenen Müs-

lümanlar örnek kardeşliğin temelini 

atmıştır. Bu kardeşlik bilinci ile Müslü-

manlar, benden bize geçmişlerdir.

Hal böyleyken kendimize şunla-

rı sormalıyız: bizler gerçekten kardeş 

olabiliyor muyuz; komşularımızı tanı-

yor muyuz ya da akrabalarımızın ya-

şantılarından haberdar mıyız; dünyada 

yaşanan olayları, İslam Coğrafyasında 

olan bitenleri kendi derdimiz gibi gö-

rüyor muyuz; kardeşimiz dediğimiz 

insanlara, komşumuza en son ne za-

man bir tabak yemek götürdük; en son 

hangi büyüğümüzü ziyaret ettik, ara-

dık hatırlayabiliyor muyuz? Çok basit 

ve unutulmaması gereken bu sorulara 

‘evet’ cevabı için Rasulullah (s.a.s) in 

“Birbirinize haset etmeyiniz! Birbiri-
nize buğz etmeyiniz! Birbirinize ar-
kanızı çevirip küsmeyiniz. Ey Allah’ın 
kulları! Birbirinize kardeş olunuz!” 
emrince kardeş olmalıyız. Haydi, kar-

deş olalım!

Son olarak dergimizin çıkarılma-

sına her yönüyle katkı sağlayan çok 

kıymetli idareci ve öğretmen arkadaş-

larıma teşekkür ediyorum. Çok değerli 

genç yazar öğrencilerimizi de tebrik 

ediyorum.

“Sizler iman etmeden cennete 
giremezsiniz. Birbirinizi 
sevmedikçe de iman etmiş 
sayılmazsınız.”
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MEHMET’ İM
Aç, susuz, çaresiz: Arakan, Filistin, Guta
Belki de tek umut biziz, Orta Doğu ve Afrika
Doğulu, Avrupalı belki de Afrikalı
Mazlumun sesi olmalı, Türk milletinin çocukları!

Zalim, gaddar, sömürgeci: Amerika, İsrail, İngiltere
Zalimler diyarı ta bilmem nere?
Sanıyorsunuz ki her şey güzel, kuşlar uçuyor
Halbuki çiçekler soldu, kuşlar öldü. Ey emperyalizmin çocukları!

Ok yaydan, kılıç kınından çıktı,
Ölüm fermanı yazıldı, Müslümanlar uyandı.
Rabbim izin verdi dört ay daha yeryüzünde dolaşmanıza,
Korkun artık, bundan böyle izin yok yaşamanıza

Ama misali olmuşum kayıp, etrafımsa zifiri karanlık.
Aydınlatır yolumu hilal gecenin karanlığından sıyrılıp,
Görmek istersen bakıp mavinin, koyu tonlarına
Sonra ise selam dur hilalin gölgesi yıldıza.

Şehitlerimiz ölmez bizim, demeyiz biz ölüler,
Hilal için can verir, onlar ancak diridirler.
Ne güzel mertebe şehitlik, vurdukça sandılar; biterdik.
Lâkin öğrendiler; biz bir öldükçe bin dirildik.

Parlar yerde kızıl kan vatanın en ücrasında,
Şehit olur Mehmet’im yedi kıta dört bucakta
Tüm cihan ana ocağı, Mehmet’im İslam neferi
Ne şanlıdır, bu ordunun Allah için her seferi.

Kızıl kan üzerinde birleşir hilal ile yıldız, 
Tüm cihan düşman, lâkin demeyin onlara yalnız
Bu nizam değişecek, İslam cihana hükmedecek
Bizimledir Allah, tüm cihan İslam’la şereflenecek.

EMİRHAN ÖLMEZ 11/B
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İ
stanbul’u yenileştiren 
ve yerlisini şaşırtan is-
tilâların en gizlisi ve en 
tesirlisi yabancı saat-
lerin hayatımıza girişi 
oldu. “Saat”den kas-
dımız, zamanı ölçen 
âlet değil, fakat bizzat 
zamandır.

Eskiden kendimize göre yaşayı-
şımız, düşünüşümüz, giyinişimiz ve 
kendimize göre dinden, ırktan ve an’a-
neden hayat alan bir zevkimiz olduğu 
gibi, bu hayat üslûbuna göre de “saat”-
lerimiz ve “gün” lerimiz vardı. Müslü-
man gününün başlangıcını şafağın pa-
rıltıları ve sonunu akşamın ışıkları tayin 
ederdi. Madenden sağlam kapaklar al-
tında saklı tutulan eski masum saatle-
rin yelkovanları yorgun böcek ayakları 
tarzında, güneşin sema üzerindeki ha-
reketiyle az çok ilgili bir hesaba uyarak, 
minenin rakamları üzerinde yürürler ve 
sahiplerini, zamandan aşağı-yukarı bir 
doğrulukla haberdar ederlerdi. Zaman 
sonsuz bahçe ve saatler, orada açan, 
kâh sağa, kâh sola meyleden, güneş-
ten rengârenk çiçeklerdi.

Müslüman
Saati 
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Y
abancı saati alışkanlığından evvel bu 
iklimde, iki ucu gecelerin karanlığıyle 
simsiyah olan ve sırtı, çeşitli vakitlerin 
kırmızı, sarı ve lâcivert ateşleriyle yol 
yol boyalı, büyük bir canavar halinde, 
bir gece yarısından diğer bir gece ya-
rısına kadar uzanan yirmidört saatlik 
“gün” tanınmazdı.

Işıkta başlayıp ışıkta biten, oniki saatlik, kısa, hafif, ya-

şanması kolay bir günümüz vardı. Müslümanın mes’ut ol-

duğu günler, işte bu günlerdi; şerefli günlerin vak’alarını 

bu saatlerle ölçtüler. Gerçi, astronomi hesaplarına göre bu 

“saat” iptidaî ve hatalı bir saatti. Fakat bu saat, hâtıraların 

kutsî saatiydi.

Alafranga saatin âdetlerimiz ve işlerimizde kabulü ve 

alaturka saatin geri safa düşüp camilere, türbelere ve mu-

vakkithanelere bırakılmış battal bir “eski saat” haline gelişi, 

hayata bakış tarzımız üzerinde korkunç bir tesire sahip ol-

mamış değildir. Giden saatler babalarımızın öldüğü,  anne-

lerimizin evlendiği, bizim doğduğumuz, kervanların hareket 

ettiği ve orduların düşman şehirlerine girdiği saatlerdi. Bun-

lar, hayatı etrafımızda serbest bırakan geniş, kayıtsız dost-

lardı. Gelen yabancılar ise hayatımızı bozup onu meçhul bir 

düstura göre yeniden tanzim ettiler ve ruhlarımız için onu 

tanılmaz bir hale getirdiler. Yeni “ölçü” bir zelzele gibi, za-

man manzaralarını etrafımızda altüst ederek, eski “gün”ün 

bütün sedlerini harap etti ve geceyi gündüze katarak saa-

deti az, meşakkati çok, uzun, bulanık renkte bir yeni “gün” 

meydana getirdi. Bu, müslümanın eski mes’ut günü değil, 

sarhoşları, evsizleri, hırsızları ve katilleri çok ve yeraltında 

mümkün olduğu kadar fazla çalıştırılacak köleleri sayısız 

olan büyük medeniyetlerin acı ve sonu gelmez günüydü.

Unutulan eski saatler içinde eksikliği en çok hasretle 
hatırlanan saat akşamın onikisidir. Artık “oniki”, solgun yeşil 
sema altında, ilk yıldıza karşı müezzinin müslümanlara hitap 
ettiği, sokakların lâcivert bir sisle kapandığı, ışıkların yan-
dığı, sinilerin kurulduğu ve yarasaların mahzenlerden çıkıp 
uçuştuğu o tesirli ve titrek saat değildir. Akşam telâkkisin-
den koparak, kâh öğlenin sıcağında ve kâh gece yarılarının 
karanlığında mevcut olmayan bir zamanı bildiren bu saat, 
şimdi hayatımızda renksiz ve şaşkın bir noktadır. Yeni saat, 
müslüman akşamının hüzünlü ve şaşaalı dakikasını dağıttığı 
gibi, yirmidört saatlik yabancı “gün”ün getirdiği geçim şekli 
de bizi fecir âleminden uzak bıraktı.

    Alafranga

Saat 
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Alafranga saatin âdetlerimiz ve işlerimizde kabulü ve alaturka saatin 
geri safa düşüp camilere, türbelere ve muvakkithanelere bırakılmış 
battal bir “eski saat” haline gelişi, hayata bakış tarzımız üzerinde kor-
kunç bir tesire sahip olmamış değildir. Giden saatler babalarımızın 
öldüğü,  annelerimizin evlendiği, bizim doğduğumuz, kervanların ha-
reket ettiği ve orduların düşman şehirlerine girdiği saatlerdi. 

Başka memleketlerde fecri yalnız kırdan şehre sebze ve 

meyve getirenlerin ahmak gözleriyle, ıztırap çekenlerin şiş-

kin kapaklar içinden bakan kırmızı ve perişan gözleri tanır. 

Bu zavallılar için fecrin parıltıları, yeniden boyuna geçirile-

cek olan hayat ipinin kanlı ilmeğini aydınlatan bir ışıktır. Hal-

buki fecir saati, müslüman için rüyasız bir uykunun sonu ve 

yıkanma, ibadet, neş’e ve ümidin başlangıcıdır. Müslüman 

yüzü, kuş sesleri ve çiçek kokuları gibi fecrin en güzel tecel-

lilerindendir. Kubbe ve minareleri o alaca saatte görmemiş 

olan gözler, taşa en ilâhî mânayı veren o akılları hayrette bı-

rakan mimarîyi anlamış değillerdir. Esmer camiler, fecirden 

itibaren semavî bir altın ve semavî bir çini ile kaplanır ve 

İslâm ustalarının tamamlanmamış eserleri o saatte tamam-

lanır. Bütün mâbedler içinde güneşten ilk ışık alan camidir. 

Bakır oklu minareler, güneşi en evvel görmek için havalarda 

yükselir.

Şimdi heyhat, eski “saat”le beraber akşam da, fecir de 
bitti. Birçoklarımız için fecir, artık gecedir. Ve birçoklarımızı 
güneş, yeni ve acayip bir uykunun ateşlerinden, eller kilit-
li, ağız çarpılmış, bacaklar bozuk çarşaflara dolaşmış, kıv-
ranırken buluyor. Artık geç uyanıyoruz. Çünkü hayatımıza 
sokulan yeni ve fena günün eşiğinde çömelmiş, kin, arzu, 
hırs ve haset sürülerinin bizi ateş saçan gözlerle beklediğini 
biliyoruz.

Artık fecri yalnız kümeslerimizdeki dargın ve mağrur 
horozlara bıraktık. Şimdi müslüman evindeki saat, başka bir 
âlemin vakitlerini gösterir gibi, bizim için gece olan saatleri 
gündüz ve gündüz olan saatleri gece renginde gösteriyor. 
Çölde yolunu şaşıranlar gibi biz şimdi zaman içinde kaybol-
muş kimseleriz.

Ahmet HAŞİM
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MÜLTECİ KALBİM
Aylan Kürdî’ye
Ey ömrün bu deminde eylüle çalan kalbim!
Yorgun ırmaklar gibi ovalarda azalan,
Bir serencamdan hüzün sadece arta kalan,
Dipsiz gam denizine nefessiz dalan kalbim!

Ey çocuk suretinde kıyıya vuran kalbim!
Umut rengi denizde hayalleri kararan,
Zulmün en ednasıyla bu yeryüzü kan-revan,
Yıkılsın “uygar dünya” deyip de duran kalbim!

 

Şaban Çetin
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T
uzla’daki Kamil 
Abdüş, Türki-
ye’nin önemli 
lagün göllerin-
den biridir. Göl, 
cumhuriyet in 
ilk yıllarında 
Bakanlar Kuru-

lu Kararı ile Batı Trakya’dan mübadele 
yoluyla Tuzla’ya gelen göçmen Kamil 
Abdüş’e tahsis edilmiştir. Abdüş’ün 
soyu devam etmeyince göl kamulaştı-
rılmış ve 1930 yılına kadar tuz üretim 
alanı olarak kullanılmıştır. O dönemde 
gölde 400 kadar yerleşik ve göçmen 
kuş türünün barındığı, bol miktarda 
kefal balığı yaşadığı biliniyor. Çok ve-
rimli olan gölde altı tür kefal, lüfer, 
levrek, çupra, karagöz, yılan balığı gibi 
balık türleri yaşıyormuş.

Tuzla Kamil Abdüş Lagün Gölü 
önceden 300 hektarlık bir hazneye 

sahip iken içinde 3 küçük ada vardı. 
Tersane yapıldıktan sonra gölün üçte 
ikisi tersanelerce işgal edildi. Geri ka-
lan 100 hektarlık alanın ise üzerinden 
karayolu geçirilerek denizle bağlantısı 
kesildi. Bu şekilde göl tatlı su gölü ha-
line dönüşerek lagün özelliğini yitirdi. 
Ancak tatlı su kaynağı yeterli olmadığı 
için aşırı bitki üremesi, taşkınlar ve mo-
loz dökümüyle göl bataklığa dönüştü. 
Gölün zemini denizden ortalama 20 
santim yukarıya çıktı. Bataklık ve ko-
kuya bağlı olarak burada yerleşik kalan 
27 kuş türü ile birlikte kaplumbağalar, 
değişik bataklık ve su canlıları zehirle-
nerek topluca ölmeye başladı.

Gölün orijinal haline getirilmesi 
için “Tuzla Ekolojik Diriliş Projesi” baş-
latıldı. 1930 yılına kadar tuz üretimi, 
1930 - 1987 yılları arasında lagün gölü 
karakterinde çok sayıda göçmen, yer-
leşik kuş ve deniz canlılarının yaşam 

alanı olarak varlığını sürdürmüş, 1987 
yılında lagünün, deniz ile irtibatını sağ-
layan boğazın, yol yapımı için kapa-
tılması ile ekosisteminde değişmeler 
olmuştur. Lagünde deniz suyu hâki-
miyeti kalktığı için zemin suyu ve yü-
zey akışıyla yetersiz miktardaki tatlı su 
girişi lagünün zeminini bataklık konu-
muna dönüştürmüştür. İnsan müdaha-
lesi ile bataklık haline dönüşen Kamil 
Abdüş Gölü’nün eski haline dönüştü-
rülmesi için doğal su sirkülasyonu ile 
gölün derinleştirilmesinin sağlanması, 
geçmişte var olduğu bilinen canlıların 
yeniden kazanılması, toplumun doğa 
koruma ve kullanma bilincinin arttı-
rılması amacıyla Tuzla Ekolojik Diriliş 
Projesi başlatılmıştır. Sığ bataklık ha-
line dönüşmeden önce Kamil Abdüş 
Gölü’nde yaşayan canlıların ekolojik 
diriliş projesiyle tekrar kazanılması ve 
çevre düzenlemesinin yaşayan canlıla-
ra göre oluşturulması planlanmaktadır.

Bilinmeyen Göl 
Kamil Abdüş Gölü

Hazırlayan: Fatih ARSLAN
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Avrupa ve Asya’yı birleştirdim,
Yeryüzünün en güzel şehriyim.
Nice İmparatorluklara komşu oldum,
Çünkü ben İstanbul’um

Deniz manzaralı Boğaz’ım,
Kız Kulesi’nde martıları selamlarım,
İnsanların uğrak noktasıyım,
Çünkü ben İstanbul’um.

Vardır kapalı Çarşım,
Bin bir insan barındırırım,
Tarih kokar her yanım,
Çünkü ben İstanbul’um.

Tarihi yerlerimde vardır hikâyem,
Kuleli ‘ye bakar Kız Kulem,
Ayasofya’da gök kubbem,
Çünkü ben İstanbul’um.

Aşıkları buluşturur Galata Kulem,
Vapurlarla doludur Beşiktaş İskelem,
Ne liderler geçti benden,
Çünkü ben İstanbul’um.

Bizans’tan kalma Yerebatan Sarnıcım,
Güzelliğime gölge katsa da kalabalığım,
Dünyanın en uğrak noktasıyım, 
Çünkü ben İstanbul’um.

Bizans’tan Osmanlı’ya
Konu oldum öykülere, romanlara; 
Bazen kahramanlara bazen aşıklara 
Çünkü ben İstanbul’um.

Tarih kitaplarında yerim vardır,
Surlarım savaşlardan kalmadır,
Türbelerimde şehitler yatmaktadır,
Çünkü ben İstanbul’um.

Fatih’imde tramvaylar, Üsküdar’ımda martılar
Güzelliğime güzellik katar. 
Uğrak noktası yapar beni o manzaralar, 
Çünkü ben İstanbul’um

çünkü ben

İSTANBUL’UM

KERİM EMRE AYAN  12/B
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T
arih boyunca 
birçok dertten 
muzdarip olan 
insanlığın en 
büyük dertle-
rinden bir ta-
nesi de salgın 
hastalıklar ol-

muştur. 14. yüzyılın ortalarında Asya ve 
Avrupa’yı sarsan veba salgını Avrupa 
nüfusunun yarıya yakınının ölümüne 
yol açmıştır. 20. yüzyılda koruyucu aşı 
sistemi ve gelişen tıp sayesinde salgın 
hastalıklar büyük oranda kontrol altına 
alınmıştır.

Osmanlı Devleti 19. yüzyılda salgın 
hastalıkları önlemek amacıyla tahaf-
fuzhaneler yapmıştır. Doğu Anado-
lu’daki dokuz tahaffuzhanenin yanında 
İzmir’de Urla, İstanbul’da Haliç ve Tuzla 
Tahaffuzhaneleri açılmıştır.

Tuzla Tahaffuzhanesi, 19. yüzyılın 
sonlarında yaygınlaşan salgın hasta-
lıklara karşı sınırlayıcı ve koruyucu bir 
önlem olarak devlet tarafından kurul-
muştur. Başta kolera olmak üzere sıt-
ma, tifo, veba gibi bulaşıcı hastalıkları 
kontrol etmek için Anadolu’dan kara 
ve deniz yoluyla İstanbul’a gelen yol-
culara karantina uygulanan Tahaffuz-
hane’de, tebhirhane binası, kadın ve 
erkekler için ayrı ayrı düzenlenmiş iki 
hastane, revir, yönetim ve karakol bi-

naları ile konaklama amacıyla kullanı-
lan barakalar yer almaktaydı. Tahaffuz-
hane, 20. yüzyılın başlarından itibaren 
denizyolunu kullanarak Balkanlardan 
göç edenler ile Lozan Mübadelesi 
olarak bilinen karşılıklı nüfus değişimi 
kapsamında Rumeli’den denizyolu ile 
gelen mübadillerin iskân edilecekle-
ri yerlere gönderilmeden önce sağlık 
kontrolünden geçirildikleri yer olarak 
özel bir anlam taşımaktadır. 

Göçle gelenler eşyalarıyla birlikte 
burada dezenfekte edilmiştir. Eşyala-
rı ayrı sterilizatörlerde, kendileri ayrı 
strelizatörlerde ilaçlanmıştır. İnsanların 
ilaçlandığı makineler, içinde iki sıra ah-
şap oturma yerleri bulunan demir ka-
binler şeklindedir.

Günümüzde İTÜ Denizcilik Fakül-
tesi Tuzla Kampüsü içerisinde kalan 
Tuzla Tahaffuzhanesi’nden bugün sa-
dece tebhirhane, revir ve yönetim bi-
naları ayaktadır, bu yapılar da zaman 
içinde aldıkları ekler ve geçirdikleri 
değişikliklerle özgün görünümlerin-
den oldukça uzaklaşmıştır. Döneminin 
önemli tarihi olaylarına tanıklık eden 
bu yapılar topluluğu, Osmanlı Döne-
mi’nin sağlık örgütlenmesi ve tıp tarihi, 
göç ve mübadele tarihi ile endüstri ar-
keolojisi açısından taşıdığı önem nede-
niyle 2012‘de “korunması gerekli kültür 
varlığı” olarak tescil edilmiştir. 

Selim YILDIRIM

Tuzla 
Tahaffuzhanesi
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B
ir vali güzel bir yol 
yaptırmış ve  “Yol-
dan en güzel kim 
geçecek ? ”  diye 
bir yarışma dü-
zenlemiş. Yarışma 
günü kimi at ara-
basıyla, kimi süsle-

diği bisikletiyle, kimi en güzel kıyafet-

lerini giyerek “yoldan en güzel geçen “ 

olmak için yol kenarına gelmiş. Nihayet 

yarışma başlamış ve bütün gün yoldan 

geçme işi devam etmiş. Fakat yoldan 

geçip tekrar valinin yanına gelen her-

kes aynı şikayette bulunmuş : “ Yolun 

bir yerinde moloz yığını var ve bura-

dan geçenlerin işini zorlaştırıyor.”

Gün biterken son yolcu da yorgun ar-

gın, üstü başı toz içinde valinin yanına 

gelir, oradakilere selam vererek elinde-

ki altın dolu keseyi valiye uzatır ve der 

ki: “Efendim yolda yürürken insanların 

geçmesini zorlaştıran bir moloz yığını 

gördüm. Hemen Peygamber Efendi-

mizin “İnsanlara rahatsızlık veren bir 

şeyi yoldan kaldırmak sadakadır.” sözü 
aklıma geldi. Ben de yolu temizledim 
ancak molozların altında bir kese altın 
buldum. ”Ahâliden kimsenin bu kadar 
altını yoktur diye düşünerek bunları 
size getirdim, buyurun!” der.

Vali gülümseyerek şöyle cevap verir : 
“Ey yolcu! O altınlar senin. Zîra yarış-
manın galibi sensin.”

YOLDAN EN GÜZEL GEÇEN KİŞİ, AR-
DINDAN GELENLER İÇİN YOLDAKİ 
ENGELLERİ KALDIRANDIR .

Yoldan Güzel
Geçmek

“Kıssadan hisse”

YOLDAN EN GÜZEL GEÇEN KİŞİ, ARDINDAN GELENLER İÇİN 
YOLDAKİ  ENGELLERİ KALDIRANDIR .

“Kıssadan hisse”  | İsmail Bakan
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(Bir Aziz Mahmûd Hüdâyî Hikayesi)

H
er türlü ilmî liyâkat ve 
makamına rağmen 
Hüdâyî Hazretleri, o 
zamanlar Bursa ka-
dılığı vazifesini yü-
rüten Kadı Mahmûd 
Efendi adında sayı-
sız kadıdan sadece 

biriydi. Bir gün karşısına o güne kadar 
hiç rastlamadığı türden pek farklı bir 
dâvâ çıktı. İki gözünden sel gibi yaş-
lar akıtan bir kadıncağız, kocasından 
şikâyetle mahkemeye mürâcaat etmiş-
ti. Kendisini dinleyen Kadı Mahmûd’a 
şunları söyledi:

“–Kadı Efendi! Kocam her sene 
hacca gitmeye niyet eder, fakat bir tür-
lü fakirlikten dolayı gidemez. Bu sene 
de hacca gideceğim diye tutturdu. 
Hattâ: «–Eğer bu sene hacca gidemez-
sem seni boşayacağım!» dedi. Daha 
sonra kurban bayramına yakın orta-
lıktan kayboluverdi. Beş altı gün sonra 
da ortaya çıkıp hacca gidip geldiği-
ni söyledi. Hiç böyle bir şey olur mu? 
Kadı Efendi! Artık bu yalancı adamdan 
boşanmak istiyorum!”

Kadı Mahmûd Efendi, yapılan şikâ-
yetin tahkîki için kadının kocasını ça-
ğırttı ve ona hanımının söylediklerinin 
doğru olup olmadığını sordu. Adam 
cevâben:

“–Kadı Efendi! Hanımımın söyle-
dikleri de doğrudur, benim söyledik-
lerim de. Bilesiniz ki ben gerçekten 
hacca gidip gelmiş bulunmaktayım. 
Hattâ o mübârek beldelerde bâzı Bur-
salı hacılarla da görüştüm ve kendile-
rine getirmeleri için birtakım hediyeler 
emânet ettim…” dedi.

Kadı Mahmûd Efendi şaşırdı:

“–Bu nasıl olur efendi?” diye sor-
du.

Adamcağız da anlatmaya başla-
dı:

“–Efendim, her sene olduğu gibi 
bu sene de hacca gidemeyince, bü-
yük bir üzüntüyle Eskici Mehmed 
Dede’ye gittim. O da, benim elimi tu-
tarak gözümü yummamı istedi. Gö-
zümü açtığımda ise Kâbe’deydim!” 
dedi.

Böyle bir hâdiseye ilk defa şâhid 
olan Kadı Efendi, bunun mümkün ola-
mayacağını söyleyerek adamın ifâde-
lerini kabul etmedi.

Bunun üzerine hâlâ mukaddes 
topraklardaki rûhâniyet ve mânevi-
yat iklîminin taze hissiyâtı içinde olan 

adamcağız, saf, fakat mânidar bir ce-
vapla haykırdı:

“–Kadı efendi! Allah Teâlâ’nın düş-
manı olan şeytan bir anda bütün dün-
yayı dolaşıyor da, Allah dostu olan has 
bir kul, niçin bir anda Kâbe’ye gideme-
sin?” dedi.

Kadı Mahmûd Efendi de, bu ceva-
bı gâyet mânidar bularak kararı Bursalı 
hacıların dönüşüne tehir etti. Bursalı 
hacılar döndüğünde de yaptığı tahkî-
kat neticesinde meseleyi olduğu gibi 
öğrendi ve büyük bir hayret ve şaşkın-
lık içerisinde dâvâyı iptal etmek zorun-
da kaldı. Fakat, yüreğine muammâlı bir 
kor düşmüş, zihni karmakarışık olmuş-
tu. Ruh ve irâde çağlayanı, sarhoş bir 
hâlde akmaya başladı. Ne yapacağını 
düşünürken gönlüne damlayan bir il-
hamla derhâl Eskici Mehmed Dede’ye 
koştu. Hakîkat ve esrâr deryâsına da-
labilmek için ona intisâb etmek istedi. 
Ancak Eskici Dede:

“–Kadı Efendi! Nasîbiniz benden 
değil, zamanın mürşid-i kâmili Mu-
hammed Üftâde Hazretleri’ndendir.” 

dedi.

BİZİM KADI
DELİRMİŞ!..
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B
Bu defa Kadı Mahmûd, aynı niyet ve 
sâikle Üftâde Hazretleri’nin dergâhı-
na yöneldi. Fakat hikmet-i ilâhî olarak 
dergâha yaklaştığında atının ayakları 
kayalara saplandı. O da, atından indi 
ve yürüyerek dergâha vardı. Pîr’ in 
önünde el bağlayıp onun talebesi ol-
mak istedi.

Meşhur Bursa Kadısı Mahmûd 
Efendi’yi şaşaalı kaftanlar içinde gö-
ren Hazret-i Pîr, gelişen ahvâlden 
mânen haberdardı. Ancak Kadı Efen-
di’nin niyet ve samîmiyet derecesini 
iyice ölçmek istercesine talebeliğe he-
men kabul etmedi:

“–Gidin Kadı Efendi! Sizin şöhrete 
boğulmuş, mal ve makam debdebesi 
içinde şaşaalı bir hayâtınız var. Bu kapı 
ise, yokluk kapısıdır. Zâten atınız bile 
buraya gelmek istemediğinden kaya-
lara saplanmadı mı?” dedi ve dergâhın 
kapısına doğru yürüdü.

Bir yandan şeyhin mânevî câzibe-
si, diğer yandan da gördüğü açık kerâ-
metler karşısında hayret vâdilerinde 

dolaşan Kadı Mahmûd Efendi, hakîkati 
idrâk etmişti. Kararı kesindi. Zira nefs 
engelini aşıp vâsıl-ı ilâllâh olabilmesi 
için vakit geçirmeden artık böyle bir 
kapıya teslim olması zarûrî idi. Hemen 
şeyhin arkasından koşup boyun büktü 
ve:

“–Efendim! İrâdesiz ve şaşkın bir 
vaziyetteyim. Âdeta dipsiz bir uçuru-

ma düşer gibiyim. Ne olur bana him-
met ve yardım elinizi uzatınız. Bu bîçâ-
reyi talebeniz olmakla şereflendiriniz!” 
dedi.

Bunun üzerine tebessüm eden 
Üftâde Hazretleri, talebelik için kadılık 

ve müderrisliği bırakması, elindeki bü-
tün mal ve mülkü fakirlere dağıtması 
ve nefsini terbiye edebilmek için sıkı 
bir riyâzata girmesi gibi üç büyük şart 
koştu. Çünkü nefsini tanıyıp terbiye 
etmesi zarûriydi. Kadı Mahmûd Efen-
di’nin cân u gönülden teslim olması 
ile de onu mürîdlerinin arasına dâhil 
eyledi.

Sonra da Kadı Mahmûd’ un kal-
bindeki kesâfetin temizlenmesi için, 
yani kadılık makamının kendisine 
verdiği gurur, kibir ve ucubu bertaraf 
etmek için sırtındaki süslü kaftanıyla 
Bursa sokaklarında ciğer satmasını 
emir buyurdu. Ayrıca dergâhın helâ 
temizliği vazifesini de ona verdi.

Üftâde Hazretleri’nin huzûruna 
tam bir teslîmiyet ve hâlisiyet içinde 
gelen Kadı Mahmûd Efendi, üstâdının 
emirlerine cân u gönülden tâbî oldu. 
Nefsâniyetini besleyen bütün dünyevî 
alâkalardan el çekti. Kendisini samî-
miyetle mürşidinin tâlimatlarına râm 
ederek kısa zamanda büyük mesâfe-
ler aldı. Öyle ki, onu sırtındaki süslü 
kaftanıyla ciğer satarken gören ahâlî-
nin:

“–Bizim Kadı Efendi, delirmiş gâ-
libâ!”

“–Kadılığı bırakmış ama, kaftanını 
bırakamamış zavallı!” şeklindeki sözle-
rine dahi aldırmadan üstâdının verdiği 
vazifeleri şevkle îfâya çalıştı.

Böylece yüce bir olgunluğa hızlı 
bir şekilde yol almaya başladı. Şeyhinin 
gözünde ve gönlünde gittikçe kadr u 
kıymet sahibi oldu. 

(Bir Aziz Mahmûd Hüdâyî Hikayesi)
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PEKİ BU HADİSE NEDİR?
Bu olay türüne  ‘’Tayyi Mekan’’ denir. Tayyi mekan, mekan değiştirme yani bir mekan-
dan başka bir mekana uçmak ışınlanmak anlamlarına gelir. Modern fizik tayyi mekan 
hadisesini açıklayamamaktadır. Peki bilim dünyası açıklayamadığı bu hadiseye nasıl 
yaklaşır? 

BİLİM DÜNYASINDA KARŞILIĞI VAR MI?
Fiziksel alemde karşılığı karşıt madde ile örneklendirilebilir. Karşıt madde gördü-
ğümüz atomların, maddelerin başka bir alemdeki karşılığı gibi düşünülmekte olup 
fizik dünyasında antimadde adıyla anılmaktadır. Madde ve karşıt madde arasındaki 
ilişki aynen beden ile ruh arasındaki ilişkiye benzer. Karşıt madde aynen ruhtaki 
gibi görülememektedir. Karşıt maddenin oranı kapladığı alan maddeye göre çok az-
dır. Bunu ruhun bedene nazaran çok az miktarda yer kaplamasıyla ilişkilendirmek 
mümkündür.

Sonuç olarak tayyi mekan Allah'ın bir kanunu olup, peygamberler, evliyalar ve Allah 
dostlarında rastlanılan ve fiziksel alemde, fizik dünyasında bir karşılığı olmayan bir 
durumdur. Ve modern bilim bir şeyi açıklayamazsa o şeyi kabul etmezler. 

BİZİM KADI
DELİRMİŞ!..

Hazırlayan: Resul ÇAVDAR
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Ben ve
OKYANUS’YA
Ben
Artık her mavide
Seni görmek istiyorum,
Göz kapaklarından filizlenip
Ulu bir ağaç olup
Yeryüzünün duvarlarını aşa aşa
Gökyüzüne ulaşmayı.
Belki de Okyanusya’ya...

Ben
Artık kırmızıya
Yazı yazmak değil de,
Tüm renklerin
Elinden tutarak
Koşmak istiyorum.
Belki de Okyanusya’ya...

Ben
Artık dirilmek istiyorum,
Ölü taraflarımdan kalkıp
Dikilmek ve
Bağırmak
Sesimi duyurmak uzaklara...
Belki de Okyanusya’ya...

Ben
Artık kavga değil
Barış istiyorum,
Silah sesleri değil
Şarkılar duymak ve
Uzaklaşmak.
Belki de Okyanusya’ya...

Eyyüp Ensar Çiftçi
12/E 161  
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A
dam, bir haftanın 
yo rg u n l u ğ u n d a n 
sonra, pazar sabahı 
kalktığında keyifle 
eline gazetesini 
aldı ve bütün gün 
miskinlik yapıp 
evde oturacağını 

hayal ediyordu. Tam bunları düşünürken 
oğlu koşarak geldi ve parka ne zaman 
gideceklerini sordu. Baba, oğluna söz 
vermişti, bu hafta sonu parka götürecekti 
onu ama dışarıya çıkmak istemediğinden 
bir bahane uydurması gerekiyordu. 

Sonra gazetenin promosyon olarak 
dağıttığı dünya haritası gözüne ilişti.

Önce dünya haritasını küçük parçalara 
ayırdı ve oğluna uzattı:

– Eğer bu haritayı düzeltebilirsen 
seni parka götüreceğim!,dedi. Sonra 
düşündü:

– Oh be, kurtuldum! En iyi coğrafya 
profesörünü bile getirsen bu haritayı 
akşama kadar düzeltemez!

Aradan on dakika geçtikten sonra oğlu 

babasının yanına koşarak geldi:

– Babacığım, haritayı düzelttim. Artık 
parka gidebiliriz! dedi.

Adam önce inanamadı ve görmek istedi. 
Gördüğünde de hayretler içindeydi ve 
oğluna bunu nasıl yaptığını sordu.

Çocuk şu ibretlik açıklamayı yaptı:

-Bana verdiğin haritanın arkasında bir 
insan resmi vardı. İnsanı düzelttiğim 
zaman dünya kendiliğinden düzelmişti!

Coğrafya Öykümüz

Dünyayı
Kurtarmak
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O
kula yeni geldiği 
zamanları ha-
tırladı, sonra da 
tayin oluş mace-
rasını gülümse-
yerek. Tercih için 
kısa bir süre var-
dı. Okulların web 

sitelerinden hareketle ulaşım imkânı 
kolay olanlarını tespit etti önce, sonra 
da bunlar arasından öğrenci sayısının 
derslik sayısına oranı yüksek olan okul-
ları eledi. Erkek okulları da eleme liste-
sindeydi. Zira o zamana dek yalnızca 
sınavlarda, o da dersin hocası olmadığı 
zamanlarda erkek öğrencilerin dersi-
ne girmişti. Hem bu hem okulundaki 
tecrübeli hanım hocaların ısrarla erkek 
sınıflara ders vermeyi istememeleri 
hem de erkek öğrencilerde gözlemle-
diği, ona üstesinden gelemeyeceğini 
düşündüren haylazlıktı çekincesine 
sebep. Bu yüzden web sitesine bakıp 
erkek lisesi olup olmadığından emin 
olamadığı bazı okulları telefonla ara-
mış, eğer erkek lisesiyse yazmamıştı. 
Tercih için saatler kalmıştı, oysa sade-
ce iki okulu yazmaya karar verebilmiş-
ti. Bir okul daha vardı emin olamadığı: 
Mahir İz Anadolu İmam Hatip Lisesi. 
Sitesindeki öğrencilerin hepsi erkekti. 
Ama bu, okulun erkek lisesi olduğuna 
kanıt olabilir miydi? Mahir İz’ in adını 
duyan arkadaşı Ayşegül “Aa, bizim Ha-
nife orada çalışıyor. Dur, bir arayıp so-
rayım.” demişti. Telefonu kapattıktan 
sonra sevinçle “Hanife erkek öğrenci-
lerin de dersine giriyormuş; ama çok 

efendiymiş çocuklar, Arapça dersine 
girecek öğretmene de ihtiyaç varmış.” 
deyivermiş, ama galiba o öyle anlamış,  
üçüncü sıraya bu okulu yazmıştı. So-
nuçlar açıklanmadan rüyasında Mahir 
İz’ e tayin olduğunu gördüğünü hatır-
layınca sitedeki fotoğraflarda hiç kız 
öğrenci olmadığı geçivermişti hafıza-
sından ve “Ne yaptım ben?” demişti. 
Öyle de olmuştu. Yani Mahir İz’ e tayin 
olmuş, fakat “Ben nereye geldim?” de-
memişti. Okula ilk gidişinde haziranın 
sonuna yaklaşıyordu tarih. Önce şipşi-
rin bir bina görmüş, sonra çiçek gibi te-
mizlik açık mavi duvarlarına varıncaya 
kadar.  İlk karşılaşmaları güzeldi yani. 
Sonrakiler de öyle olmuştu. 

Yaz bitmiş, dersler başlamıştı. Sa-
yısının onlar basamağı bir olan sınıflar, 
tam da istediği gibi. Hani “Çok gürül-
tülü olur.” denirdi erkek sınıfları için. 
Hiç de öyle değildi.  Sınıf mevcudunun 
az olması değildi bunda tek sebep. 
Hanife Hoca’nın dediği gibi gerçekten 
efendiydi öğrenciler. Fakat onlar, öğ-
retmenlerin ilk birkaç derste gördüğü 
değildirler çoğunlukla. Bunu meslekte 
ardında bıraktığı dört yıldan biliyordu. 
Onlar önce öğretmenleri ölçüp tartar, 
huyunu suyunu az bellediler mi ken-
dilerini göstermeye başlarlardı. Günler 
geçtikte haylazlıklar artmıştı, evet ama 
tercih öncesi çekincesi yerini memnu-
niyete de bırakmıştı. Hatta bazı isim-
leri daha bir sevmişti: Furkan, Burak… 
Furkanların hepsinden saygı görmüş, 
Burakların hepsi onu samimiyetlerine 

inandırmıştı çünkü. Gerçi bir ismi sev-
mesi için o ismi taşıyan bir güzel kişi 
de yeterdi ona. Neticede bir Emir, adını 
onun en sevdiği isimler listesine yaz-
dırmıştı, farkında bile olmadan. 

İkinci katın merdivenlerini çıkınca 
sağdaki ilk sınıftaydı Emir, yakın arka-
daşı Burak da. Dikkatini ilk çeken Burak 
olmuştu. Nöbetçi öğrenci gelip onun 
adını söylemişti. “Gidebilir miyim?” 
demişti orta, ikinci sıranın sağındaki 
beyaz, v yaka kazaklı öğrenci. Bu biraz 
mahcup, siyah kalın çerçeveli gözlüğü-
nün ardındaki kahverengi gözleri mü-
tebessim delikanlı, içini gülümsetmiş 
adını belletmişti. Sonraları haddini aş-
mamaya gösterdiği özene, mütevazı-
lığına, samimiyetine şahit olmuştu bir 
bir. O zaman, o gün onun kahverengi 
gözlerinde tebessümden çok daha 
fazlasını görmüş olduğunu düşünmüş-
tü. “Bilmek güzel şeydir. Hele haddini 
bilmek ise daha güzeldir.” sözünün 
genç yaşıyla örneğini veriyordu Bu-
rak. Genç olunca daha güzel oluyordu 
had bilmek de, tevazu da, samimiyet 
de. Emir’in ise yeri orta, ikinci sıranın 
soluydu. Aralarındaki fiziksel mesafe 
ahlâken de ancak bu kadardı. Sarışın, 
uzun boylu, tevazudan olacak başı 
biraz öne eğikti. Temiz yüzünde sami-
miyetini okunur kılan, daima ölçülü bir 
tebessümle kısa sürede onun kalbinde 
Burak’ın yanına yerleşivermişti. Onda 
gördüğü tek kusur derslerde konuş-
ması olmuş, ama ne zaman “Emir!” 
diyerek kızmışsa Emir mahcup, başını 

Umuda Boy Verdiren

GENÇLER
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öne eğmişti. Hatasını üstlenmesi ve 
ondan duyduğu mahcubiyet onu sev-
mesi için bir başka sebep olmuştu. 

Yirmi yıl önce kendisi de imam ha-
tip sıralarındaydı. İmam hatiplerin ka-
patılmaları için öğrencisiz bırakılmaya 
çalışıldığı zamanlar… Önce orta kısmı 
mühürlenmiş, sonra da katsayı engeli 
getirilmişti. Öğrencileri azalmış ama 
şükür ki öğrencisiz kalmamıştı imam 
hatipler, şükür ki kapatılamamıştı. Yine 
şükür ki orta kısmına vurulan mühür on 
altı yıl sonra da olsa kırılmış ve katsayı 
engeli bertaraf edilmişti. Daha ne ol-
sundu, ona göre? Ders sayısı çokmuş, 
ne çıkardı? Hem fizik, matematik, tarih 
gibi ilimlerin yanında İslâmî ilimleri de 
öğrenebilmek nimet değil de neydi? 
Bu sebepten ne zaman öğrencilerden 
“Bazı liselerde sadece üniversite sına-
vına yönelik ders işleniyor.” gibi içinde 
bulundukları şartlardan yakınma duy-
sa yahut üniversite sınavında derece 
yapabileceklerine dair umutsuzluk 
sezse bunu imam hatiplerin bugünle-
rine vefasızlık addediyor, katsayı en-

geliyle yeniden yüz yüze gelmişçesine 
üzüntüyle eli kolu bağlanıyordu. Elinin 
kolunun bağını çözenlerse yine öğren-
cilerdi; Emir ve Burak gibi hiç şikâyet 
etmeden çalışan, okulunun hakkını 
vermeye gayret eden, bu okulda ol-
makla kendilerini bir basamak ileride 
sayan, yüksek hedefler için umutlu. 

Bir yıl geçmiş, son sınıfa gelmiş-
ti Emir ve Burak. Üniversite sınavına 
hazırlanıyorlardı harıl harıl. İkisi de 
mühendislik istiyordu. İmam hatibe 
yakışıyorlardı, ülkenin en iyi üniversite-
leri de onlara yakışırdı; şimdi misafirleri 
olmak, sonra öğrencileri. Hedefledikle-
ri üniversiteyi bilmiyordu; ama istiyor-
du ki ikisinin onun kalbinde yeşerttiği 
umuda mukabele etsin.  

Bu sebeple bir ders çıkışı Burak’ı 
yanına çağırıp - Emir o gün yoktu. - 
sormuştu:

- İTÜ’de bir gün geçirmek is-
ter misin, Emir’le birlikte?

Mahcup bir sevinçle ‘Evet’ demişti 

Burak kendi adına. “Hocam, nasıl ola-
cak?” diye de eklemişti. 

- Orada öğrenci olan bir ya-
kınım var, sizi o ağırlayacak. Emir’e 
söylersin.

Anlaşmışlardı. Sonraki gün Emir 
ve Burak birlikte yanına gelmişlerdi. 
Emir heyecanla sormuştu:

- Hocam, gerçekten bizim için 
bunu yapacak mısınız? 

Gülümseyerek dediği “Evet!” e 
karşılık Emir “Hem belki biz de orayı 
kazanırız.’ demişti ve onun kalbindeki 
umut biraz daha boy atmıştı.  

Kararlaştırdıkları gün,  daha ka-
ranlık havadan çekilmemişken durakta 
bekliyor bulmuştu ikisini beraberinde 
bahsetmiş olduğu yakınıyla. Tanıştır-
ma faslından sonra onları “Ensar”dan 
birine kardeş ve misafir kılmanın se-
vinciyle uğurlamıştı. 

Huri YAZGAN
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Hükümleri Kafamızla Veririz
III. Selim devrinde doğruluğu ile 

tanınmış bir âlimi kadı tayin etmek is-
terler. Kadının ayağındaki kunduralar 
eski ve yamalı olduğundan kendisini 
sevmeyenlerden biri:

-Böyle ayağına giyecek bir ayak-
kabısı olmayan adam kadı yapılır mı? 
diye laf edince kadı ona şu cevabı gön-
dermiş:

-Kendisine söyleyin. Biz hükümle-
rimizi ayağımızla değil, kafamızla veri-
riz.

Hatibin Cevabı
Güzel konuşması ile ünlü Çiçero 

nutuk veriyordu. Çiçero’yu çekemeyen 
bir avukat kalabalık arasından fırlaya-
rak bağırdı:

-Hey, ne havlayıp duruyorsun ora-
da?

Çiçero’nun cevabı bir hatibe yakı-
şır cinsten:

-Ne yapayım, bir hırsız gördüm 
de...

Dalkavuk
Filozof ile dalkavuk konuşuyor-

muş. Filozof ne derse, dalkavuk onu 
tasdik ediyormuş. Nihayet sabrı tüke-
nen filozof haykırmış:

-Hiç olmazsa bir defa olsun itiraz 
et de iki kişi olduğumuzu anlayalım be 
birader!

Kasidenin Değeri
Şair Ebu Dellame, Abbasi Halifesi 

Mehdi’ye bir kaside takdim eder. Halife 
kasideyi pek beğenir.

-Sana bu kaside için ne caize ve-
reyim?

-Efendim bendeniz bir av köpeği 
isterim.

-Bu kadar güzel bir kasidenin cai-
zesi bir av köpeği olur mu?

-Efendim kulunuz böyle istiyor.

Halife Mehdi bu işe şaşar, ama şairi 
de kırmak istemez.

-Peki, istediğin gibi sana bir av kö-
peği versinler.

-Fakat efendim bendeniz ava ne 
ile gideceğim.

-Hakkın birde at versinler.

-Ata nasıl bineceğim.

-Doğru! Güzel bir eğer takımı da 
versinler.

-Efendim ata kim bakacak.

-Haklısın bir de köle versinler.

-Ama efendim atı nerede barındı-
racağım?

-Bir de ahır versinler.

-Köleyi nerede yatırayım?

-Bir de ev versinler.

-Bu kadar halkı ne ile doyuraca-
ğım.

-Bin altın da harçlık versinler.

Matematik:
Binom denklemi: 9.asırda yaşamış 

olan büyük İslam âlimi Harezmî, New-

ton’dan yüzlerce yıl önce  “Cebir ve 

Denkleme Hesabı Hakkında Özetlenmiş 

Kitap” adlı eserinde ilk olarak binom 
denklemini çözmüştü.

Bugün kullandığımız rakam siste-
mini insanlığın hizmetine sunan 9. asırda 
yaşamış Harezmî’dir.

İntegralin keşfi: 11.asırda yaşamış 
Hamit bin Hıdır el-Hocendi:  “İki küpün 
toplamı asla küp olamaz” şeklindeki 
integral denilen denklemi Fermat’ten 
(1601-1665) asırlar önce ortaya koymuş-
tur.

Sekant’ın bulucusu olarak Koper-
nik’in bilinmesine rağmen Ebu’l Vefa 
el-Buzcani Kopernik’ten çok daha önce 

Sekant’ı keşfetmiştir.

Blaise Pascal’a (1623-1662) mal 
edilen ve bu sebeple de Pascal üçgeni 
olarak bilinen bu üçgen Kerhi tarafından 
bulunmuştur.

Fizik:
Rölativite teorisi: 9.asırda yaşamış 

Kindi, 1916’da Einstein’e mal edilen Rö-
lativite Teorisi’ni Einstein’den 1000 yıl 
kadar önce ortaya koymuştur. Kindi’ye 
göre bütün varlık ve varlığın fiziği izafidir. 
Zaman, mekân, hareket birbirinden ba-
ğımsız değildir.

Devinimsizlik (eylemsizlik) teorisi: 
965-1030 yılları arasında yaşamış İbn-i 
Heysem eylemsizlik kanununun kâşifi 
olarak kabul edilen Newton’dan (1642-
1727) asırlar önce eylemsizlik kanununu 
keşfetmiştir.

Optiğin keşfi: Optiğin kâşifi olarak 
Roger Bacon’un (1220-1292) bilinmesi-
ne rağmen, optik ondan yaklaşık iki asır 
önce (965-1030) yılları arasında yaşamış 
İbn-i Heysem tarafından keşfedilmiştir.

TARİHTEN NOTLAR
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Aldığımız Fiyata Satarız
Sultan Abdülaziz’in Fransa seya-

hatine Fuad Paşa Osmanlı diploma-
sisini temsilen katılmıştı. Paşa’nın kıv-
rak zekâsı ile bu seyahatte gösterdiği 
başarı bir Türk devlet adamının nasıl 
olması gerektiğini göstermek bakımın-
dan önemlidir.

Bu seyahatte Fransa kralı III. Na-
polyon şaka yollu Fuad Paşa’ya sorar:

-Paşa! Girit Adası’nı kaça satarsı-
nız?

Cevap muhteşemdir:

-Kâr istemeyiz haşmetmeap, aldı-
ğımız fiyata satarız.

Böyle millet galip gelmez.
Mehmed Akif, I.Dünya Savaşı sıra-

sında Berlin’e gitmiş. Dönüşünde sor-
muşlar:

-Nasıl, savaşı kazanacak mıyız?

Akif şu cevabı vermiş:

-Hayır! Çünkü Berlin Büyükelçisi 

Kur’an-ı Kerim’i tefsir etmekle, Ayasof-

ya Camii imamı da siyasetle meşgul. 

Böyle millet galip gelmez.

Yönetici
Eski Roma’da eyalet valilerinden 

biri, Kayser Tiberius’a vergilerin artı-

rılmasını teklif edince ondan şu cevabı 

almış: ”İyi çoban koyunlarının yününü 

kırpar, ama derisini yüzmez.

Adalet
Halife Ömer bin  Ab-
dülaziz Hazretleri 
“Şehrimizi korumak 
için etrafını surla 
çevirmek istiyorum, 
gerekli parayı gön-
deriniz” diye müra-
caat eden valisine 
şu cevabı yazmıştı: 
“Şehrinizi surla değil, 
adaletle koruyunuz 
ve zulümden arındı-
rınız.”

Kimya:
Atomun parçalanması: 820 yılların-

da Harran’daki medresede müderrislik 
yapan Cabir bin Hayyan atomun parçala-
nabileceğini ve bu işlem sırasında büyük 
bir enerjinin açığa çıkacağını belirtmiştir.

Petrolün keşfi:  9.asırda yaşamış Ebi 
Zekeriya Razi’ninSırrü’l Esrar isimli kita-
bında petrol ve arıtılmış petrolün ısı ve 
ışık elde kullanıldığını yazmaktadır.

Kantitatif (sayısal ) metot: 11. asırda 

yaşamış Ebu’l Kasım el-Kaşi bu metodu 
kimyevi bileşiklerin analizinde kullanan 
ilk kişidir. Hâlbuki bu metod 700 sene 
sonra Lavousier’e mal edilmiştir.

Tıp:
İlk akıl hastanesi: İlk akıl hastanesi 

765’te Bağdat’a açılmıştır. Aynı tarihte 
Avrupa’da akıl hastalarına cadı gözüyle 
bakılmaktaydı. Avrupa’da ilk akıl hasta-
nesi 1410’da açılabilmiştir.

Dereceli gözlük: 9.asırda yaşamış 
ve birçok alanda çalışmalar yapmış olan 
İbn-i Firnas, gözlüğün mucidi kabul edi-
len Bacon’dan (1220-1292) üç yüz yıl 
önce dereceli gözlüğü keşfetmiştir.

Bel kemiğinin düzeltilmesi: İbn-i 
Sina’nın Venedik’te 1576’da basılan ese-

rindeki resimlerden anlaşıldı ki, o,bel 

kemiğine ait düzgün olmayan halleri dü-

zeltebiliyordu. Oysa bu yöntem 1986’da 

Colat de Beck tarafından uygulanabil-

miştir.

İlk çiçek aşısı: Çiçek aşısını ilk bulan 

kişinin Dr.Edward Jenner olduğu bilin-

mektedir (1976). Hâlbuki Osmanlı Devle-

ti’nde çiçek aşısının Lale Devri’nde uygu-

landığını biliyoruz (1718-1730)

Hazırlayan: Süleyman UÇAN
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KİM AV
KİM AVCI?
Bak! 
Şu deniz…
Kimisine mezar olmuş dalgalar,
Kimisinin ruhunu dindiren dalgalar!
Varlıkla, yokluk
Ölümle, yaşam
Bir kıyamdır, bu deniz!

İsyan eden dalgalar,
Ve dalgalar arasında boğuşan martılar.
Kim balık, kim martı?
Bilmem.
Kim av, kim avcı?

11/B İsa SAĞIROĞLU
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D ü n y a d a 

İngil izceyi 

en iyi ko-

n u ş a n l a r 

İ sveç l i l e r. 

Biz Türkler 

ise bu lis-

tenin 50. 

sırasında yer alıyoruz ve listede toplam 

70 ülke yer almakta. İlkokuldan beri İn-

gilizce dersi gördüğümüzü göz önünde 

bulundurduğumuzda toplam görülen 

İngilizce ders saatinin yakaşık olarak 

bin saati geçtiğini görmekteyiz. Bunun 

sonucunda ise liseden mezun olan bir 

öğrenci ne İngilizce konuşabiliyor ne 

yazabiliyor ne de dinlediğini anlayabili-

yor.Yani Speaking, Writing ve Listening 

olarak 1.sınıftan itibaren gördüğümüz ve 

mutlaka her İngilizce sınavında karşımı-

za çıkan bu kategorilerin hiçbirinde bir 

başarı sağlayamıyoruz. Bunun sebebi 

ne diye sorduğumuzda ise yanıtını Bri-

tish Council Türkiye ve Türkiye Ekonomi 

Politikaları Araştırma Vakfı şu şekilde 

veriyor: “İngilizce öğrenmekte en büyük 

sorun, bu dersin iletişim dili olarak değil, 

tıpkı; Tarih, Coğrafya dersi gibi işlenme-

si, grammer ağırlıklı olması ve konuların 

her yıl aynı şekilde tekrar edilmesi,  yani 

dersin yıllar içinde ‘eğlenceli’ halden çı-

kıp sıkıcı bir ders haline gelmesi diyebi-

liriz.”Tüm bunların bir sonucu olarak da 

öğrencilerin yıllar içinde bu derse olan 

ilgileri azalınca İngilizce öğrenilmesi iyice 

zor bir hal alıyor.

Örneğin, araştırmalara göre 5. Sınıf-

ta İngilizce dersini sevenlerin oranı yüz-

de 80 iken bu oran 12. Sınıfa geldiklerin-

de yüzde 37’ye geriliyor. Aynı zamanda 

araştırmalara göre öğretmenlerin yüzde 

80’den fazlası yeterli bilgiye  sahipken 

öğrenciler yaşları ilerledikçe öğretmenle-

rinin yetersiz olduğuna inanıyor. İlköğre-

tim öğrencilerinin yüzde 77’si öğretmen-

lerinin yeterli olduklarını düşünürken bu 

oran 12.sınıfta yüzde 35’lere geriliyor. 

Bu dili en iyi nasıl öğrenebilecekle-

ri sorusunu bu öğrenim sürecinin içinde 

bulunan öğrencilere sorduğumuzda ise 

gelen cevaplar şu doğrultuda: "İlgi alan-

larımla örtüşmeli, daha iyi kitaplar olmalı, 

her sınıf seviyesinde farklı ve yeni şeyler 

öğretilmeli, grup çalışması olmalı, proje-

ler yapılmalı." Bütün suçun öğretmene 

ve müfredata atıldığı bu sorunun ceva-

bına ise öğretmenlerin cevabı şu şekilde 

oldu: "Öğrenciler anadili İngilizce olan 

insanlarla konuşma fırsatını yok denile-

bilecek kadar az yakalayabiliyor; bunun 

yanında, öğrencinin bu derse çalışma 

süresinin az olması yetersiz imkanlar ne-

deniyle gerçekleştirilemeyen konuşma 

ve dinleme etkinlikleri, zayıf öğrenme 

kaynakları, kalabalık sınıflar vb. unsurlar 

da bu süreci etkilemektedir."

Tüm bunlar göz önünde bulundu-

rulduğunda; Türkiye'de öğrenciler ve 

karar mercii olan yetkililer tarafından 

üniversite sınavına, öncesinde ise ortao-

kula yerleşme sınavına verilen değer ve 

önem kadar dil öğrenmeye ve öğretme-

ye  önem, değer ve öncelik verilmemesi 

bu soruya verilen en net ve kısa cevap 

olacaktır.

Emirhan ÖLMEZ 

11/B

Neden
İNGİLİZCE
Konuşamıyoruz?

24 TUZLA MAHİR İZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ
• Haziran 2019 25TUZLA MAHİR İZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ

• Haziran 2019



B
ir zamanlar üç 
erkek evladı olan 
yaşlı bir adam var-
mış. Adamcağız, 
ölüm döşeğinde 
çocuklarını etra-
fına toplamış ve: 
“Evlatlarım ben 

bu dünyadan gidiciyim, arkamdan bir-
birinizle çekişmeyesiniz diye malımı 
mülkümü şimdiden aranızda paylaştır-
mak istiyorum.” demiş. Yaşlı adamca-
ğız benim tüm mal varlığım develerim 
demiş. Develerinin yarısını en büyük 
oğluna, üçte birini ortanca oğluna, do-
kuzda birini ise en küçük oğluna miras 
bıraktığını söyledikten sonra son nefe-
sini verip Hakk’ın rahmetine kavuşmuş. 
Babalarının cenazesini kaldırdıktan 
sonra bu üç erkek evlat, babalarının 
kendilerinden son arzusu olan mirası 
paylaşmaya karar vermişler. Çocuklar 
babalarının kendilerine miras bıraktığı 
develeri saymışlar. Bakmışlar ki baba-

ları kendilerine miras olarak 17 deve bı-
rakmış. Çocuklar 17 deveyi babalarının 
istediği şekilde paylaşamadıkları için 
kafaları karışmış. Zira en büyük çocuk 
develerin yarısını, ortanca çocuk üçte 
birini ve en küçük çocuk ise dokuzda 
birini alacaktı. Ancak 17 deveyi ikiye, 
üçe ve dokuza bölemedikleri için ba-
balarının kendilerinden son isteği olan 
vasiyeti yerine getirememişler.

       Bu durumda, çocuklar bunu 
babalarının istedikleri şekilde nasıl 
taksim edeceklerini düşünmeye baş-
lamışlar. İşin içinden çıkamayınca da 
çocukluk yıllarından beri babalarının 
arkadaşı olan başka bir ihtiyara danış-
mayı kararlaştırmışlar. Danıştıkları ihti-
yar adam çocuklara: “Biliyorsunuz ben 
fakir biriyim.” demiş. “Yalnız bir devem 
var ama mademki siz bu miras taksi-
minin içinden bu şekilde çıkamıyorsu-
nuz, alın bu devemi, sizin olsun, işinizi 
görür.” demiş. 

       Yaşlı adamın devesini alan ço-
cuklar evin yolunu tutmuşlar. Eve gel-
dikten sonra yaşlı adamın verdiği deve 
ile toplam on sekiz tane olan deveyi 
babalarının taksim ettiği şekilde pay-
laşmışlar. Buna göre on sekiz devenin 
yarısı olan dokuz deveyi en büyük ço-
cuk, üçte biri olan altı deveyi ortanca 
çocuk ve dokuzda biri olan iki deveyi 
en küçük çocuk almış.  Sonra bir bak-
mış ki bir deve artıyor. (9+6+2=17 deve 
ediyor.) Çocukların kafaları iyice karış-
mış.

       Artan deveyi alıp danıştıkları 
ihtiyar adamın yolunu tutmuşlar. Du-
rumu ihtiyar adama anlatmışlar. Sizin 
devenizi aldıktan sonra biz develeri 
babamızın taksim ettiği şekilde pay-
laştık ancak bu sefer de bir tane deve 
arttı demişler. Yaşlı adam da çocuklara: 
“Madem işiniz görüldü size verdiğim 
devemi bana geri verin ve kalın sağlı-
cakla.’’ demiş.

Devenin
Hikayesi

On Yed i
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M
uhtarın evinin 
yanındaki pati-
kadan yürüyün-
ce armut ağacı 
karşısına çıkar, 
bütün köyü gö-
ren tepedeki bu 
ağacın altında 

saatlerce otururdu. 

Her zaman yaptığı gibi köyün ar-
dındaki bu tepeye çıkmıştı. Bu tepe, 
hele bu ağaç onun için bambaşkaydı. 
Daha altı yedi yaşlarındayken babasıy-
la bu ağacın yanına gelmişti. Babası; o 
zamanlar daha bodur olan bu ağacın 
dallarından birini kesmiş, kestiği yere 
de başka bir çubuk sıkıştırmış ve bağ-
lamıştı. Babasının ne yaptığını anlaya-
mamış ama bu ağacı o günden beri 
sevmişti. Gerçi daha sonra annesiyle 
babası konuşurken babasının ağacı 
aşıladığını duymuştu ama ona da hiç 
anlam verememişti. 

İşte yedi yaşından beri canı sıkıldı-
ğında, birine kızdığında ya da herhangi 
bir sebeple yalnız kalmak istediğinde 
bu ağacın altına gelir, oturur, oynar ya 
da varsa ağacın meyvelerinden yerdi. 
Yine gelmişti ama bu sefer başkaydı, 
ne vakit geçirmek için gelmişti buraya 
ne de birilerine kızdığı için. 

Hızlıca yokuşu çıkmış, hiç vakit 

kaybetmeden ağacın altına oturmuş, 
ana yoldan köye sapan toprak yola 
gözlerini dikmiş ve beklemeye başla-
mıştı. Bu tepe sapağın gözüktüğü tek 
yerdi. Sapaktan toprak yola dönülünce 
köye gelmek on dakikayı buluyordu.

Dakikalar geçmişti. Her geçen da-
kika sabırsızlığı daha da artmıştı. Ayak-
ta beklemekten yorgun düşünce yere 
oturmuş, bacaklarını karnına çekip çe-
nesini iki dizinin arasına sıkıştırmış ve 
sanki kolundaki saatten ve köye gele-
cek minibüsün şoföründen hıncını alır 
gibi elindeki küçük dal parçasını yere 
vurmuştu ama bir şey değişmemişti. 
Beklediği köy minibüsü bir türlü gelmi-
yordu. Bu bekleyiş bir türlü bitmiyor-
du. Halbuki annesinin söylediği saate 
göre çoktan gelmesi gerekiyordu. Köy 
arabalarının en büyük sıkıntısı buydu. 
Giden gelen herkes dost ahbap oldu-
ğunda şoför kimseyi ilçede bırakamı-
yordu. Köylüler ne zaman işleri biterse 
o zaman minibüse doluşuyor, bekle-
yenler biraz mırın kırın ediyor ama so-
nuç hiç değişmiyordu. Yine birilerinin 
işi bitmemişti demek.

Hayat onun için tekdüze geçi-
yordu. Sabah köyün arabasıyla okula 
gidiyor, akşamüstü yine aynı arabayla 
köye dönüyor, ahırdaki ya da bahçe-
deki günlük işlerde babasına yardım 

ediyor, akşam olunca da eve giriyordu. 
Ama içinde bir yerlerde bir şeylerin ek-
sikliğini hep hissediyordu. Bütün ömrü 
boyunca- ki bu o kadar da uzun bir 
ömür değildi- kendisine en büyük düş-
man ilan ettiği ablasının yokluğu onu 
hüzünlendiriyordu.

Yıllarca aynı evde kaldığı ve hiç 
anlaşamadığı ablasını bu kadar çok 
sevdiğini bilmiyordu. Hele bu kadar 
büyük bir heyecanla bekleyeceğini 
birkaç yıl önce kendisine söyleselerdi 
herhalde kahkahalarla gülerdi. Ablası-
nın köye döneceğini öğrendiği günden 
beri, bu günü bekliyordu. Artık taham-
mülünün son noktasındaydı. Gerçi ha-
beri annesinden duyduğunda babasını 
surat ifadesinden bir şeylerin ters gitti-
ğini anlamıştı ama olsun, onun için tek 
önemli olan bir senenin ardından ab-
lasını görecek olmasıydı. Oysa birkaç 
yıl öncesine kadar, annesinin ifadesiyle 
“kedi köpek gibi” birbirlerini yiyorlardı. 
Kavga etmeden ya da didişmeden, an-
nelerine illallah dedirtmeden bir gün-
leri geçmiş midir, bilemedi. Ağacın al-
tında ablasını beklerken bu düşünceler 
geçiverdi aklından. Bu sefer kendisin-
deki bu tuhaf değişime güldü. İlkokul-
dayken yaşadığı olay geliverdi aklına. 
Bir sürü kavgaları varken neden o olay 
geldi, bilmiyordu. Ama geliverdi işte.

ekleyişB
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E
vin odalarından bi-
rinde halının üze-
rinde meşe pala-
mutlarıyla oynarken  
büyük odadan ge-
len sesleri daha dün 
gibi hatırlıyordu. 
Onun için meşe pa-

lamutlarıyla oynamak bu diyaloglara 
şahit olmaktan daha önemliydi. Köyde 
lise olmadığından her gün ilçeye gidip 
gelen ablası sonunda liseyi bitirmişti. 
İlçedeki sinemaya gitmek için babasın-
dan izin koparmaya çalışıyordu. Ger-
çi bazı zamanlarda annesi onu idare 
ediyor o da sinemaya kaçıyordu ama 
artık okullar da kapandığından uydu-
racak mazeret bulamıyorlardı.  Direkt 
izin almak gerekiyordu. Evin salonun-
dan “Olmaz!” diye ses geliyordu. Bu 
babasının sesiydi. Diğer taraftan “ama 
bey!” diyen annesi ve onu çok cılız bir 
sesle desteklemeye çalışan ablasının 
sesi, onu oyunundan alıkoymuyordu. 
Aradan beş on dakika geçtiğinde işler 
değişmişti. Anne ile kız allem ettiler 
güllem ettiler, babanın ağzından “Bi-
lal’le giderse olur.” sözü çıkıverdi. Bu 
sözü duyar duymaz Bilal dikkat kesil-
di. Artık iş değişmişti. Meşe palamut-
larını bırakıp odanın kapısından başını 
uzattı. Babasının kaşları çatık: “Nerden 
çıkarırsınız bu icatları, her gün dizi 
var televizyonda, sinemada oynayan 
film iki ay sonra televizyonda. Para mı 
fazla geldi ar mı az geldi bilemedim.” 
diyordu. Annesi ortalığı yumuşatmak 
için “Bey heves etmiş, bu seferlik gidi-
versin, dünyanın sonu değil ya. Zaten 
yalnız olmayacaklar sınıftaki kızlarla 
birlikte gideceklermiş.” diyor, ablası da 
onaylar gibi avuç içleri bitişik, elleri diz-
leri arasında başını kaldırıp indiriyordu. 
Babası çay bardağını alıp bahçeye çık-
tı. Kızınca böyle yapardı. Sakinleşmek 
için bahçeye çıkar servinin altındaki 
küçük masaya oturur çayını içerdi.

Ablası için bu kadarı da iyiydi. So-
nuçta izni almıştı. Ablası ile annesi göz 
göze geldi. “Off ya anne yine mi Bilal!”  

Bu sefer annesi biraz önce kızının 
tarafında değilmiş gibi “Sus kız! Daha 
ne istiyorsun, izni kopardın işte! “ dedi. 
Annesine de daha fazla bir şey anlata-
mayacağını anlayınca yan odaya doğ-
ru hışımla yürüdü. Odaya girer girmez 
Bilal’i görünce öfkeden meşe palamut-
larını alıp pencereden atmış, Bilal’in de 
kafasına bir şaplak indirmişti. Bilal hem 
palamutları hem de canı acıdığı için 
bire bin katarak ağlamaya başlamış-
tı. Annesi, sese koşunca manzaradan 
olanları anlamış, “ Ömründen ömür 
yediniz, duysun da gelsin kemiklerinizi 
kırsın ikinizin, siz de kurtulun ben de. 
Sen de izni unutursun o zaman “ de-
mişti. Ablası izni düşününce çark etmiş 
hemen kardeşinin kafasını öpüp  “Söz 
sana pamuk şeker de alırım.” demişti. 
Bu Bilal için ekstra ödüldü. Uzatırsa 
hem sinemadan hem de pamuk şe-
kerden mahrum olma ihtimalinin ol-
duğunu düşünüp hemen sustu. Ablası 

“üçkâğıtçı bacaksız” deyip burnundan 
soluyor ama elinden de bir şey gelmi-
yordu.

Ağacın altında, kafasını ağaca 
dayamış, uyuklar bir şekilde bunları 
düşünmüştü. Minibüs bir türlü gelme-
mişti. Bilal’de gözlerini kapatıp bir ta-
raftan gülüyor bir taraftan da ablasına 
yaptıklarına üzülüyordu. Ablası da az 
değildi. Sıkışınca suçu Bilal’e atar, Bilal 
derdini anlatıncaya kadar babasından 
silleyi yer otururdu. Ömrü böyle geç-
mişti; çocukluğu boyunca ablasını hiç 
sevmediğini, ablasının da kendisini 
sevmediğini düşünüp durmuştu. Ta 
ki Bilal’in ortaokula başladığı seneye 
kadar. Eylül ayında bir akşamüzeriy-
di. Okulu bitirip hemşire olan ablası, 
yine annesini de yanına alarak evin 
salonunda babasına bir şey anlatmaya 
çalışıyordu. Küçük odada televizyonun 
karşısında elinde kumandayla kanal 
değiştiren Bilal yine anne ve kızının 
işlerine burnunu sokmuyor, seyrede-
bileceği bir şeyler arıyordu. Ama bu 
sefer iş başkaydı galiba. Çünkü baba-
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sının bağırma sesini duymamıştı. İş ol-
dukça ciddi olmalıydı. Dikkati kabaran 
Bilal televizyonu kapatıp salona geçti. 
Salona girince babasının “ Bakalım 
araştıralım biraz, bu işler öyle hemen 
olmaz. Münasip bulursak haber verir-
siniz.” dediğini işitmişti. Bilal bir şeyler 
anlamış gibiydi ama kimse onunla bu 
konuyu konuşmuyor o da bu meseleyi 
çok ciddiye almadığından kimseye bir 
şeyler sormuyordu. 

Hayatın hep aynı sıradanlığıyla 
devam edeceğini sanıyordu. Sabah 
kalkacak ablasıyla beraber köyün 
arabasına binecek, ablası kasabadan 
geçerken sağlık ocağının önünde ine-
cek, o da okuluna gidecek. Aynı şey-
ler akşamüzeri tersinden yaşanacak 
ve hayat böylece bir evin dört ferdiyle 
yaşanıp gidecekti. İşin böyle olmadığı-
nı bir akşam kapı çalınınca anlamaya 
başladı. 

Bütün gün evde bir koşuşturma 
vardı. Babası gayet düşünceli ve va-
kur bir şekilde eski İskandinav koltuğa 
oturmuş, pencereden dışarı bakıyor 
bir taraftan da heyecanlı ve mutlu olan 
evin hanımı ve genç kızına “ Biraz ağır 
olun, nedir bu ya, daha dünden razı 
gibi!” deyip azarlıyordu. Anne ve kızı 
bu sözleri duyunca biraz ağırdan alı-
yorlar ama aradan beş on dakika ge-
çince yine eski heyecanları su üstüne 
çıkıveriyordu.

Akşam olduğunda ise evde sakin 
durabilen sadece Bilal’di. Annesi  “Üs-
tüne düzgün bir şeyler giy.” demese 
pijamasını bile çıkarmayacak olan Bilal, 
zar zor bir kot pantolon giymiş; evin 
diğer fertlerinin yanına gidip salonda 
misafirleri bekleyeme başlamıştı. Artık 
emindi. Gelenler hayırlı bir iş için gele-
ceklerdi ama bu Bilal için pek de öyle 
değildi. Yıllarca sevmediğini düşündü-
ğü ablasının evden ayrılışının ilk sere-
monisi biraz sonra yaşanacaktı. İçinde 
yaşından büyük şeyler yaşanıyor, aklı 

karışıyor arada ablasına bakıp ağlayası 
geliyordu. Ne de olsa annesiyle birlik-
te kendisini ablası büyütmüştü. Acaba 
seviyor muydu ablasını yoksa geçici 
bir duygusallığın sonucu muydu, kes-
tiremedi.

Nihayet kapı çaldı. Hiç yerinden 
kalmadı. Kimse de ondan bunu bek-
lemedi. Ne de olsa adam sınıfında 
değildi. Çocuk kabul ediliyordu. O da 
kalkmamıştı zaten. Oturduğu köşeden, 
bütün gece boyunca olanları seyretti. 
Gelenleri, giydiklerini, yaptıklarını, da-
mat adayını, kahveleri, ablasının mut-
luluğunu, annesinin belli etmediği duy-
gularını, babasının sert surat ifadesini… 
Hepsini bir film seyreder gibi seyretti. 
Her geçen dakika ablasına daha başka 
bakmaya başladı. Her geçen dakika o 
zamana kadar hiç düşünmediği şeyleri 
düşündü. Ablasını onu yıkadığı, giydir-
diği, hastalandığında başında bekledi-
ği, tarlaya giderken yorulunca sırtında 
taşıdığı zamanlar geldi aklına. Gerçek-
ten de ikinci annesi gibi geldi Bilal’e. O 
zamana kadar hiç düşünmediği şeyle-
ri, ablasını kaybetmek üzereyken dü-
şünüyordu. Bütün gece bunları düşün-
dü durdu. Hatta yatağa girdiğinde hâlâ 
bunları düşünüyordu. Yorganı başına 
çekti. Belki de ağladı.

Günler, haftalar derken önce nişan. 
Nişanı uzatmak olmazdı; hemen düğün 
yapalım, dendi. Her şey yolunda ve 
usulüne uygun yapıldı. Gün gelip çattı. 
Damat tarafı kızı almaya geldi. Kapılar 
tutuldu, damattan paralar koparıldı, 
sonra sandık çıktı, bir daha damadın eli 
cebine gitti. Herkes gülüyor, eğleniyor, 
mutlu günün tadını çıkarıyordu. Baba-
sı bile tebessüm ediyordu. Köy seyirlik 
oyunu tadında geçen bu oyun ve para 
koparma faslını eğlenerek seyrediyor-
lardı. Bilal farklıydı. Haftalardır içinden 
atamadığı kaybetme korkusu onun 
kalbinden çıkmamıştı. Aslında sadece 
kaybetme korkusu değildi bu. Yıllarca 
sevmediğini ve kendisi için hiçbir şey 

ifade etmediğini düşündüğü ablasının 
kendisi için ne kadar değerli olduğunu 
hatta ikinci bir annesi olduğunu son 
birkaç aydır fark etmiş ve bu geç kal-
mışlığın ve kadirbilmezliğin acısını ya-
şamıştı. Ama artık yapabildiği tek şey 
bakmaktı. Olanları seyrediyor ve ha-
yatın bu gayet normal akışını değişti-
remiyordu. Nihayet ablası kapıdan çık-
mıştı. Babası kırmızı kurdeleyi kızının 
beline bağlamış, kızı da babasının elini 
öpmüştü. Vedalaşma faslında sıra kü-
çük Bilal’e gelmişti. Ablası başını biraz 
yana eğerek kollarını ona uzatmış, bu-
ğulu gözlerle yanına çağırmıştı. Küçük 
Bilal’in gözyaşları çoktan akmaya baş-
lamış, ablasının belinden sımsıkı sarıl-
mıştı. Boğazı düğümlenen Bilal, bir şey 
diyemiyor, arada hıçkırıyor ve ağlıyor-
du. Ablası mutluluk ve hüznü birlikte 
yaşasa da Bilal’in hissettiği sadece hü-
zündü. “Hadi artık!” sözleri gülüşmele-
rin arasında duyulunca kolları çözülen 
Bilal ablasının arabaya binmesini sey-
rediyor, ismini bile daha yeni duyduğu 
uzak bir şehre gidecek ablasının mutlu 
olacağını düşünerek teselli buluyor ya 
da kendini kandırıyordu.

Bilal, ağacın altında bunları düşü-
nürken artık gün ikindiye dönmüştü. 
Güneş, köyün arkasındaki tepeye yö-
nelmiş, köyün genç imamının okuduğu 
ikindi ezanı güneşi takip etmişti. Bilal 
başını yasladığı ağacın altında, bekle-
menin yorgunluğuyla iyice mayışmış, 
küçücük vücudu uykuya yenik düş-
müştü. 

Birkaç dakika sonra bir el Bilal’in 
saçlarını okşamaya başlamış, küçük-
ken yıkadığı bu saçların yumuşaklığını 
hissetmiş, mutlu ve yumuşak bir sesle 
küçük Bilal’in kulağına fısıldamıştı: 

-Bilal! Ben geldim. Haydi, eve gi-
delim.                                                 

 Mustafa  ÖZSAN
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Asr-ı
Saadette

Kardeşlik

İ
man, takva, ülfet, muhabbet, 
şefkat, rahmet, emanet, ada-
let, sevgi ve kardeşliğin ön-
cülüğü yapmış olan, Kur’an-ı 
Kerim’de “insanlık için ortaya 
çıkarılmış en hayırlı ümmet” 
şeklinde nitelenen, Peygam-
berimizin bizlere cennet yolu-

muzu aydınlatan yıldızlar olarak göster-
diği nesildir sahabe nesli. Nitekim onların 
yaşadığı çağa “asr-ı saadet” denmesinin 
sebebi de tüm insanlık için rol model 
olan vasıflarından kaynaklanmaktadır. 
İnsanlık tarihi manevî açıdan bu kadar 
dolu; iman, ahlak ve kullukta bu kadar 
güzel örneklerin sergilendiği bir başka 
nesil daha görmemiştir.

 Tüm diğer manevî kavramlar 
gibi kardeşliğin ne demek olduğunu 
da en güzel şekliyle bu altın nesilden 
öğreniyoruz. Hayatlarının her anını 
Kur’an ve sünnete uygun yaşayabil-
mek için adeta birbirleriyle yarışan 
ashap, “Mü’minler ancak kardeştirler.” 
(Hucûrat/10) ayet-i kerimesi ile “Sakın 

birbirinize hased etmeyin, küsmeyin, 
birbirinizden nefret etmeyin. Birbirini-
ze sırt çevirmeyin. Ey Allah’ın kulları! 
Kardeş olun!” (Buhari, Müslim) hadisi 
gereğince kardeş olarak yaşamayı bir 
görev addetmişler ve buna göre dav-
ranmışlardır.

Ashabın kardeşliğe dair verdiği 
örneği biraz daha derinlemesine in-
celememiz bu mevzunun anlaşılması 
noktasında önemlidir. Buna göre ilk ör-
neklerden başlayacak olursak; İslam’ın 
gizli olarak yayıldığı dönemlerde saha-
beler Daru’l-Erkam’da buluştuklarını 
hiç kimseye söylemiyor, birbirlerinin 
aleyhine olabilecek her türlü davranış-
tan sakınıyorlardı. Birbirlerini koruyup 
kollamaları ve aralarındaki bu güven 
sayesinde birçok zorluğa katlanıp da-
yanabildiler. Günümüzde yapılan araş-
tırmalara göre toplumdan uzaklaştır-
ma anlamına gelen tecrit ile bir insanı 
yok saymak, insana yapılan en büyük 
işkencelerden sayılıyor. Bu sebeple in-
sanlar genellikle sonu intiharla biten 

bir süreçten geçiyorlar. Buna rağmen 
İslam’ın ilk dönemlerinde Müslümanlar 
boykot kararıyla toplumdan tecrit edil-
melerine, toplum nazarında herhangi 
bir itibarlarının kalmamalarına karşın 
gerek ellerindeki imkânları paylaşarak 
gerekse haklı davalarından aldıkları 
gücü birbirlerine yansıtarak bu zorlu-
ğu da birlikte aşmayı başarmışlar ve 
kardeş olmanın örneğini vermişlerdir.

İslâm tarihindeki en güzel kardeş-
lik örneği ise hiç şüphesiz ensâr-mu-
hacir kardeşliğidir. Muhacirler, dünya-
ya ait her türlü menfaati arkalarında 
bırakarak hicret etmiş, Ensar da evini, 
tarlasını, malını vererek Muhacirle-
re kucak açmıştır. Buhari’de yer alan 
şu hadis-i şerifte de Ensar’ın çabasını 
görmek mümkündür; Ensar’dan bir 
kısmı Hz. Peygamber (sav)’e dediler 
ki: “Hurma ağaçlarımızı bizimle Muha-
cir kardeşlerimiz arasında paylaştır.” 
Hz. Peygamber (sav) ise bunu kabul 
etmedi. Muhacirler de: “Bize sadece 
rızık olarak yeter, meyvelere ortak ola-
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İslâm tarihindeki en güzel kardeşlik örneği ise hiç şüphesiz 
ensâr-muhacir kardeşliğidir. Muhacirler, dünyaya ait her türlü 
menfaati arkalarında bırakarak hicret etmiş, Ensar da evini, tarla-
sını, malını vererek Muhacirlere kucak açmıştır. Buhari’de yer alan 
şu hadis-i şerifte de Ensar’ın çabasını görmek mümkündür; En-
sar’dan bir kısmı Hz. Peygamber (sav)’e dediler ki: “Hurma ağaçla-
rımızı bizimle Muhacir kardeşlerimiz arasında paylaştır.” Hz. Pey-
gamber (sav) ise bunu kabul etmedi. Muhacirler de: “Bize sadece 
rızık olarak yeter, meyvelere ortak olalım yeter.” dediler. Bu örnek, 
Ensar’ın gönlünün bolluğuna, Muhacir’i sevgisine işaret ettiği gibi, 
Muhacir’in Ensar’ı herhangi bir zora sokmak istememesine dola-
yısıyla Ensar’a karşı samimiyet ve sevgisine de işaret etmektedir. 

•

lım yeter.” dediler. Bu örnek, Ensar’ın 
gönlünün bolluğuna, Muhacir’i sevgisi-
ne işaret ettiği gibi, Muhacir’in Ensar’ı 
herhangi bir zora sokmak istememesi-
ne dolayısıyla Ensar’a karşı samimiyet 
ve sevgisine de işaret etmektedir. 

Buhari’de yer alan bir başka ha-
dis de yine Ensar’ın Müslüman kar-
deşini nasıl da kendine öncelediğini 
göstermektedir: Ebû Hureyre bir gün 
Hz. Peygamber (sav)’in yanına geldi. 
Hz. Peygamber onu doyurmak için 
eşlerinin yanına gönderdiğinde onlar 
yanlarında onu doyurmak için sudan 
başka bir şeyin bulunmadığını söyle-
diler. Bunun üzerine Râsulallah, yanın-
da bulunan kimselere hitaben, “Şu aç 
insanı kim yemeğine ortak kılar?” bu-
yurdu. Ensar’dan biri talip oldu ve Ebu 
Hureyre’yi evine götürdü. Eşine misa-
fire ikram etmesini söylediğinde, eşi 
çocuklarının yiyeceğinden başka evde 
bir şeyin bulunmadığını söyledi. Bunun 
üzerine kocası “O yemeği hazırlayıp 
getir, ışığını yak, çocukları da uyut!” 

dedi. Kadın da akşam yemeğini yemek 
istedikleri zaman yemeği hazırladı, ışı-
ğını yaktı, çocuklarını da uyuttu. Sonra 
kalktı, kandili düzeltir gibi oynayıp sön-
dürdü. Bu suretle karı koca kendilerini 
konuğa yemek yiyorlar gibi gösterme-
ye başladılar. İkisi de aç gecelediler. 
Sabah olunca ev sahibi, Rasûlullah’a 
gitti. Rasûlullah onu görünce şöy-
le buyurdu: “Bu gece Allah güldü, ya 
da karı koca sizin güzel hareketinize 
hayret etti. Ve Allah şu âyeti indirdi: 
“Daha önceden Medine’yi yurt edinmiş 
ve gönüllerine imanı yerleştirmiş olan 
kimseler, kendilerine göç edip gelenle-
ri severler ve onlara verilenlerden dola-
yı içlerinde bir rahatsızlık hissetmezler. 
Kendileri zaruret içinde bulunsalar bile 
onları kendilerine tercih ederler. Kim 
nefsinin cimriliğinden korunursa, işte 
onlar kurtuluşa erenlerdir.” (Haşr/9)

Ruhen çöküntü zamanlarında kar-
deşinden gelen teselliler de kardeşliğin 
en değerli vasfıdır. Tıpkı Kâ’b b. Malik 
ve Talha b. Ubeydullah’ın kardeşliğinde 

olduğu gibi. Kâb b. Mâlik Tebük Sava-
şı’na gidememesinin ardından 50 gün 
toplumdan dışlanır. Ashab onla ko-
nuşmaz. O bu sürede tövbe istiğfarda 
bulunur. Yüce Allah tarafından tövbesi 
kabul edilince sevinçle camiye gider. 
Talha b. Ubeydullah da ayağa kalkıp 
ona doğru koşar ve sarılır. Kâb b. Malik 
“Talha’nın bu tavrını asla unutamam.” 
der. 

Bu yazıda zikredemeyeceğimiz 
kadar çok kardeşlik örnekleri sunan sa-
habe nesli, İslam kardeşliğinde bizlere 
müstesna birer rehber oldular.  Birbi-
rini Allah için sevmek, birbirine des-
tek olmak,  zalim kardeşinin zulmünü 
engellemek suretiyle hem zalim hem 
de mazlum kardeşine yardım etmek, 
kardeşini kendisine tercih etmek gibi 
sahabe neslinden öğrendiğimiz ilkeler 
İslam cemaatinin yaşadığı her yerde ve 
her zamanda var olacaktır. 

Hanife YÜKSEL
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Kardeş deyince aklınıza gelen üç 
sözcük nedir?

Sevgi, güven ve paylaşmak.

Kardeşinizle -eğer varsa- hiç 
unutamadığınız bir hatıranızı payla-
şır mısınız? 

Biz kalabalık bir aileyiz. 5 kardeşim 
var, hepsi ile ayrı ayrı çok sayıda unuta-
madığım anım var. En önemlilerinden 
birisi köyde yaşarken kardeşlerimle 
beraber annemin anlattığı masalları 
dinlerken korkunç yaratıkların olduğu 
bölümlerde küçük kardeşlerimin -hiç 
korkmuyorum ki çünkü ağabeyim ya-
nımda- demeleriydi. İnsanın kardeşi 
en güvendiğidir.

Kardeşiniz olmasaydı hayatta ek-
sik kalacağınızı düşündüğünüz şeyler 
nelerdir? (duygusal açıdan). 

İnsanın hep iyi günü olmuyor tabi. 
Kötü günler de yaşıyoruz. Bazen ha-
yatımızda kötü giden, bizi çok üzen 
şeyler olur. Mesela ben birkaç yıl önce 

hayat arkadaşımı kanserden kaybet-
tim. O dönem benim için çok zor geç-
ti. Kardeşlerim her an yanımdaydılar. 
Onlar olmasaydı çok daha zor olurdu. 
Kardeş olmasa da hayat güzel. Ama 
kardeş olunca hayat daha da güzel.     

Son olarak evrensel manada kar-
deşlik ele alındığında “Türkçeyi kar-
deşlik köprüsüne dönüştüren Yunus 
Emre Enstitüsü ve Faaliyetleri neler-
dir?

Türkiye’yi, Türk dilini, kültürünü, 
tarihini ve sanatını tanıtmayı; bu alan-
larda eğitim almak isteyenlere yurt 
dışında hizmet vermeyi; Türkiye’nin di-
ğer ülkelerle kültürel alışverişini arttırıp 
dostluğunu geliştirmeyi; Türkiye’nin 
kültür, sanat ve bilim alanlarında elde 
ettiği birikimi bulunduğu ülkelere ta-
şıyarak Türkiye’nin tanınırlığını ve bi-
linirliğini arttırmayı hedefleyen Yunus 
Emre Enstitüsü,  05.05.2007 tarihli ve 
5653 sayılı kanunla kurulmuş bir kamu 
vakfıdır. 2009 yılında faaliyetlerine 

Selçuk Kürşad Koca İle

Kardeşlik 
Üzerine

Söyleşi:   | Nurhan Erdönmez
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başlayan Yunus Emre Enstitüsü, yurt 
dışındaki 57 merkeziyle üstlendiği mis-
yonlara uygun olarak emin adımlarla 
ilerlemeye devam etmektedir. Enstitü, 
kurulduğu andan itibaren kurumsal-
laşma yolunda adımlar atmış ve Ensti-
tü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş döne-
minde ise bu çalışmalar daha da hız 
kazanmıştır. Bu çalışmaların bir yansı-
ması olarak 2015 yılında “Yunus Emre 
Enstitüsü Stratejik Planı” oluşturulmuş 
ve yürürlüğe konmuştur.

Dünyanın birçok önemli merkezin-
de faaliyet gösteren kültür merkezle-
rinde Türkçe eğitiminin yanı sıra bulu-
nulan ülkelerdeki eğitim kuruluşlarıyla 
Stratejik Plan doğrultusunda iş birlik-
leri yapılarak Türkoloji Bölümleri ve bu 
bölümlerdeki Türkçe öğretimi destek-
lenmektedir. Enstitü; “Tercihim Türkçe 
Projesi” yle bulunduğu ülkelerin eğitim 
bakanlıklarına bağlı okullarda, Türkçe-
nin seçmeli ders olarak tercih edilme-
sini sağlamaktadır.

Yunus Emre Enstitüsü-
nün faaliyet alanları Türkçe 
öğretimiyle sınırlı değildir. 
Enstitü; düzenlediği konser, 
sergi, söyleşi, sempozyum, 
atölye çalışması ve spor-
tif faaliyetlerle Türkiye’nin 
sahip olduğu birikimleri ve 
yetişmiş insan hazinesini 
gittikleri ülkelere taşımak-
tadır. Enstitü Türkiye ile di-
ğer ülkeler arasında dostluk 
köprüleri inşa etmek ve var 
olan ilişkileri güçlendirmek 
amacıyla kültürel diplomasi 
alanında da faaliyet yürüt-
mektedir.

Enstitü Merkezleri aracılığı ile Tür-
kiye’nin kültürel, sanatsak ve bilimsel 
birikiminin tanınırlığına ve bilinirliliğine 
de katkı sağlamaktadır. Bu kapsamda 

“Türkiye Tanıtım Günleri” düzenle-
mektedir. Türkçe öğrenenlerin Türki-
ye’de yaz boyunca hem Türkçelerini 
geliştirmek hem de Türkiye’yi ve Türk 
kültürünü yakından tanımak imkânı 
buldukları “Türkçe Yaz Okulu”nu dü-
zenlemektedir. Merkezlerimizin bu-
lunduğu ülkelerde “Türkçe Yaz Okulu 
Tanıtım Semineri” düzenlenmektedir. 
Türk kültürünü her alanda tanıtmayı 
amaçlayan Merkezlerimiz, “Geleneksel 
Türk Okçuluğu Tanıtım Programları”-
da düzenlemektedir. Merkezlerimizde 
başlatılan Kemankeş Geleneksel Türk 
Okçuluğu kursları da diğer kurslarımı-
zın yanında yoğun bir ilgi görmektedir. 
Merkezlerimizde Türk kültürünü, sana-
tını tanıtıcı Çini Boyama ve Tel Kırma, 
Ebru ve Yağlı Boya Resim,  Tezhip, Türk 
Okçuluğu vb. kurslar ve çeşitli sergiler 
düzenlenmektedir. Merkezlerimiz bu-
lundukları ülkelerde gerçekleşen çeşitli 
fuar, festival ve özel günlerde ülkemizi 
tanıtıcı etkinlikler de düzenlemektedir.

Selçuk Kürşad Koca
Doha Yunus Emre Enstitüsü Müdürü
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KARDEŞLİK
Dört yanında dünyanın

Ayrı dil ayrı renk,

Fakat aynı din

Ve ışığında Kur’ ân -ı Kerîm’in

On beş milyar kişinin 

Adı olur kardeşlik.

Unutma ey kardeşim!

Sen bensin, ben senim,

Ben hem Filistin hem Suriye’yim,

Ben sen acı çekersen acı çekerim.

Ey kardeşim!

Sen bensin, ben senim.

Ensar Çiftçi
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B
enim adım Par-
ker Solar Probe. 
Güneş’e en yakın 
noktaya ulaşabilen 
ilk insan yapımı en 
hızlı nesne olarak 
tarihe geçtim. Bizi 
ışıtan ve ısıtan, en 

büyük yıldızımız olan Güneş’i incelemek 

üzere NASA tarafından tasarlandım. 11 

Ağustos’ta Florida’daki Cope Canave-

ral uzay üssünden fırlatıldım. Otomobil 

büyüklüğünde olduğuma bakmayın, 1.5 

milyon dolar benim fiyatım. Görevim ise 

“ Güneş’e dokunmak.” Yani onun evine 

misafir olmak, sıcaklığını hissedebilmek, 

muhteşem yaradılışına hayran olmak, 

orada ne olup bittiğini kaydetmek. Adı-

ma gelecek olursak şu an 91 yaşında olan  

Güneş astrofizikçisi Eugene Parker' dan 

geliyor. 

Ben tam 7 yıl boyunca Güneş’in 
etrafında dönüp Korona katmanında 
24 tur atmayı hedefliyorum. Korona 
katmanı dediysem bu katmanın sıcak-
lığı nasıl anlatılır bilmem ama bir ben-
zetme yaparsam “Cehennem” e ben-
zetebilirim. Sıcaklık; Güneş yüzeyinde 
10.000 Fahrenheit derecelik sıcaklık 
iken Korona katmanında 10 milyon 
Fahrenheit derecelik sıcaklığa ulaşa-
biliyor. Yani yüzeyden çok daha fazla. 
Neyse ki Güneş'e dönük kısmım 1370 
santigrat derecelik sıcaklığa dayana-
cak şekilde tasarlandı. Üzerimde yer 
alan yaklaşık 12 santimetre  kalınlığın-
daki karbon kompozit  koruma kalkanı 
beni oda sıcaklığında tutacak, yaşasın! 
Ayrıca Korona katmanının neden bu 

kadar sıcak olduğunu bulmaya çalı-
şacağım. Ve olası Güneş rüzgarlarını 
tahmin etmek üzere insanlığa hizmet 
edeceğim.

  NASA’ nın çiçeği burnunda bebe-
ği olan beni büyütmek için yıllarca can-
la başla çalıştılar, çabaladılar. Kiminin 
saçında beyaz yoktu kiminin yüzünde 
çizgileri. Kimi aylarca eve gitmemişti, 
belki çocuklarıyla vakit geçirememişti. 
Artık herkes rahat bir nefes alsın. Ben 
artık Korona katmanındayım. NASA 
ekibinin gururdan ve sevinçten akan 
gözyaşlarını görüyor “Tüm yorgunluğa 
değdi.” dediklerini duyar gibiyim. 

Nurhan ERDÖNMEZ

GÜNEŞ’E
DOKUNMAK

Güneş lavları

Güneş rüzgarları
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K
ış kendini bir hayli 
hissettirmeye başla-
mıştı. Ağaçlar yap-
raklarını dökmüş, 
gelinliklerini giyme-
ye hazırlanıyordu. 
Rüzgâr, tahta pen-
ceremizin aralıkla-

rından bize ıslık çalıyor; ben ve kardeşim 
de o sesi mızıkamızla taklit etmeye çalışı-
yorduk. Ne de keyifliydi evde kardeşimle 
vakit geçirmek. Kışın sokakta oynayama-
dığımızdan ev bizim için bir oyun alanı 
haline gelmişti. Kardeşim Şems 3 yaşın-
daydı. Şems; zeytin gözlü, uzun kirpikli, 
fındık burunlu, yuvarlak yüzlü, sarı saç-
lıydı; beni devamlı soru yağmuruna tutar 
“abi, abi” diye peşimde pervane olurdu. 
Annesinin sarıpapatyası, babasının aslanı 
kısacası evimizin “altıntop” u idi. 

Annem evin işleriyle meşgul 
olurken ben de kardeşime masallar 
okurdum. Masal ve hikaye okumama 
bayılırdı; hele okurken kahramanların 
seslerini çıkarıyorsam kahkahalara bo-
ğulur, hatta kahkaha atarken arkaya 
düşerdi. Defalarca okumamıza rağmen 
ilk kez okuyormuşçasına beni heyecan-
la ve ilgiyle dinlerdi. Şems de benimle 
oyun oynamaya bayılır, anneme ne 
zaman okuldan geleceğimi sorarmış. 
Okuldan gelirken bahçenin kapısını 
açtığımı perdeyi sıyırdığı pencereden 
görüp “Anne, ağabeyim geldi.” diyerek 

kapıyı bana açardı, tabii kollarını aça-
bildiği kadar iki yana açmış bir vaziyet-
te. Sımsıkı sarılırdı bana ve yanağıma 
yumuşak bir buse kondururdu. 

Sobanın üzerinde güğüm kaynı-
yor, yemekler ise mis gibi kokularıyla 
iştahımızı kabartıyordu. Üşümeyelim 
diye annem arada kömür atıyordu 
sobaya. Evimiz sıcak, huzurumuz ye-
rinde, ailemiz hep bir aradaydı. Akşam 
sofralarımız Şems’in gün içindeki ma-
ceraları, benim okulda yaşadıklarım-
dan ibaretti. Babam işte yaşadıklarını 
hiç anlatmazdı; lakin bizim anlattıkla-
rımızı sabırla ve tebessümle dinlerdi. 
Özellikle Şems’in yaptığı şeyler onu 
güldürürdü. Aramızda 6 yaş vardı 
kardeşimle. Kıskanma gibi bir duygu-
yu hiç yaşamamıştım. Kendimi onun 
koruyucu meleği olarak gördüm hep. 
Doğduğu andan itibaren her anına 
şahit olmuştum: ilk adımları, ilk dişi, ilk 
konuşması… Onun neye kızıp kızmaya-
cağını, neye sevineceğini, neyden hoş-
lanmayacağını çok iyi bilirdim. İlerideki 
sırdaşım, can yoldaşım, dert ortağım, 
arkadaşım olacaktı. 

Bir gün okuldan gelmiştim. An-
nem bahçede tavuklara yem veriyor-
du. Şems nerde anne, diye sorduğum-
da “İçeride oyuncaklarıyla oynuyor.” 
dedi. Ben de dün akşam performans 
ödevimi yapmış ve poşetin içine koy-
muştum. Şems ile annemin karnını 

paylaştığımız gibi odamızı da paylaş-
mıştık. Onun oyuncakları yerde kutu-
nun içerisinde bir kısmı da halının üze-
rinde dururdu. Benim çalışma masama 
hiç ellemezdi. Şems’in huyunu çok iyi 
bilirdim. Eğer çekmeceleri karıştırıyor-
sa ya da mutfak dolaplarını boşaltıyor-
sa sessiz, oyuncaklarıyla oynuyorsa 
şarkı mırıldanırdı. Eve girdim, bizim 
oda en sondaydı. Ona gelene kadar 
diğer odalara göz attım, yoktu. Bizim 
odanın kapısı aralıktı ve ortalıkta ses-
sizlik kol geziyordu. İçimdeki ses “Ey-
vah, ödevim!” diye bangır bangır ba-
ğırıyordu. Korktuğum başıma gelmişti. 
Şems ödevimi poşetten çıkarmış, kar-
tona yapıştırdığım resimleri parçala-
mıştı. Hatta devam ediyordu parçala-
maya. Beni fark etti ancak suratında 
büyük bir zafer kazanmış edasıyla 
sevinçli bir durum hâkim-
di. Bense burun delik-
lerimi şişirmiş, sinirden 
yüzümün renginin kır-
mızıya döndüğünü his-
sediyordum. “Hayır, 
olamaz! Şems… ! 
Şems…!” dememe 
rağmen “Ağa-
bey, bak yağmur 
yapıyorum.” di-
yordu. Bense bağır-
maya devam ediyor-
dum. Çünkü o benim 
önemli bir ödevimdi. 

Bir Çift
PABUÇ 
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Kardeşim bağırmamın vermiş olduğu 
etkiyle alt dudağını bükmüş vaziyet-
te ve gözleri de dolmuş suratıma ba-
kıyordu ve nihayetinde gözlerinden 
boncuk boncuk yaşlar akmaya başla-
mıştı. Ben de kızgınlığımın neticesinde 
“Benimle konuşma ve peşimden de 
gelme!” dedim ve yanından uzaklaş-
tım. O benim söylediklerime aldırış 
etmeksizin peşimden ayrılmıyor ve 
devamlı suratıma bakmaya çalışarak 
kendisini affedip affetmediğimi göz-
lemlemeye çalışıyordu. Yaşı küçüktü 
ama yanlış bir şey yaptığını anlayınca 
affedilene kadar insanın peşini bırak-
mazdı. O gün boyunca onunla konuş-
madım, oynamadım da. Akşam Şems 
erken yatardı ve ben de yarın okul ol-
duğu için hemen yatağıma geçerdim. 
Bu gece yatağa yatmıştım ancak uy-
kum bir türlü gelmiyordu. Kardeşime 
bağırdığım için vicdanım hiç rahat 
değildi. Keşke daha sakin bir şekilde 
uyarsaydım onu. Bağırmakla ne kötü 
etmiştim. Allah’ım küçücük bir kalbe 
nasıl bağırdım, bilemiyordum. İçim 
içimi yiyordu. Gece uyandırıp özür di-
lemek de istemiyordum. En iyisi yarını 
beklemekti. 

Sabah erkenden uyandırdı annem. 
Kahvaltıyı hazırlamış, sobayı yakmış, 
kıyafetlerimi hazırlamıştı. Her sabah 
annem ve kardeşimle beraber okula 
giderdik. Annem etrafta ne olur ne 
olmaz diye beni yalnız bırakmak iste-
miyordu. Okul, eve yirmi dakika uzak-
lıktaydı. Sabah uyandığımda hemen 
pencereye koştum ve havaya baktım. 
Dışarıda yağmur bardaktan boşanır-

casına yağıyordu. Annem de 
“Şems uyuyor, o uyanana 

kadar hızlıca gidelim.” 
dedi. Hemen hazır-
landım ve annemle 
yola çıktık. İçimde bir 
sıkıntı vardı. Akşam 
Şems’ten özür dile-
mediğim için midir 
bilmem ama kalbim 
sanki mengene gibi 

sıkılıyordu. Annemle 

okulun kapısına varınca vedalaştık. Ben 
derse girmiştim ama bir türlü kendimi 
derse veremiyordum. Dalgındım. Kötü 
bir şey olacağı hissine kapılmıştım ne-
dense. Zihnimden düşünceler akıp gi-
diyordu istemsiz bir şekilde. Derin bir 
“Ah!” çektim. Dersteyken kapı çaldı ve 
nöbetçi öğrenci içeriye girdi. Beni ça-
ğırıyordu öğretmenim. Korktum, aca-
ba beni neden çağırıyorlar diye düşün-
düm durdum. Öğretmenimin yanına 
gittiğimde benim hemen eve gitmem 
gerektiğini annemin çağırdığını söyle-
di. Allah Allah, annem bu saatte neden 
çağırıyor ki beni hayırdır inşallah diyor-
dum. Hemen çantamı aldım, koşa koşa 
eve gittim. Allah’ım inşallah kötü bir 
şey olmamıştır diye dua ediyordum. 

Bahçenin kapısına geldiğimde 
babamı gördüm, gözlerini yere dik-
miş boş boş bakıyordu. Çok şaşırdım, 
ne işi vardı bu saatte? Sonra annemi 
gördüm. Yere toprağın üstüne otur-
muş dizlerini dövüp duruyor, bir yan-
dan ağlıyor bir yandan da ağıt yakı-
yordu. Etrafı incelediğimde komşuları 
da gördüm. Neden herkes buradaydı 
anlayamıyordum? Belki de anlamak 
istemiyordum. Kapıdan içeri girdim, 
herkes bana baktı. Annemin yanına 
gittim hemen “Ne oldu, anne?” dedim. 
O; ağlayan gözleriyle gözlerimin içi-
ne bakarak “Şems!” dedi sadece. Ben 
evin kapısına doğru ilerledim. Eşikte 
Şems’in en sevdiği mavi beyaz çizgili 
pabuçları duruyordu. İçeri girdim, oda-
lara tek tek bakıyor fakat Şems’i bula-
mıyordum. “Şems! Neredesin, bak ben 
geldim; hadi çık saklandığın yerden!” 
diyordum, ses yoktu. Hiçbir yerde ses 
yoktu. Oyuncaklar etrafta dün bıraktı-
ğı gibi duruyordu. Tekrar dışarı çıktım. 
“Yok, Şems yok!” diyordum anneme. 
Annemse paramparça olmuş “Yavrum, 
daha çok küçüksün, kara topraklarda 
üşürsün!” diyerek feryat figan ediyor-
du. Benim canım kardeşim, biricik kar-
deşim melek olmuştu. İnanamıyordum 
bir türlü. Gözlerimden yaşlar yağmur 
gibi akıyor, kemiklerim bile ağlıyordu. 
Benim bir tanecik kardeşim yoktu. Evi-

mizin neşesi, kahkahası, tatlı tatlı ko-
nuşmaları yoktu artık. Her şey hafıza-
larda kalmıştı. Sonradan öğrendim ki 
annem beni okula götürünce sobadan 
çıkan gazla zehirlenmişti biricik karde-
şim. Annem eve gelince Şems’i bay-
gın bulmuş ve onu hemen hastaneye 
götürmüş ama geç kalmıştı. Küçücük 
bedeni yenik düşmüştü. Çok kızgındım 
kendime. Keşke annem gelmeseydi 
benle, keşke onu evde tek bırakma-
saydık. Keşke, keşke, keşke… Benim 
yüzümden kardeşimi kaybettik, ken-
dimi hiç affetmeyeceğim. Güya okul-
dan gelince ona bağırdığım için ondan 
özür dileyecektim. Ama nasip olmadı. 
Vicdanım bunlarla boğuşuyor her gün. 
Her gün yastığını kokluyor, onunla ya-
tıyorum. En sevdiği pabuçları yatağı-
mın başucunda duruyor. Ona baktıkça 
yaşadığımız güzel hatıralar geliyor ak-
lıma. Oyuncakları ise aynı onun bırak-
tığı gibi. Hiç dokundurtmadım onlara. 
Her gece kardeşimden özür diliyorum 
ve ona dua ediyorum. İnşallah ahirette 
ondan özür ve af dileyeceğim. 

Şems, benim canım 
kardeşimin adı. Şems’in 
anlamı “ Güneş” demek-
tir. Şems de bizim gü-
neşimizdi. Evimize ışık 
saçmış, neşe dağıtmıştı 
kısa bir zaman da olsa. 
Şimdi ise ben yapayal-
nızdım, karanlıktaydım, 
üşüyordum; çünkü gü-
neşimi kaybetmiştim.    

*Gerçek bir vakadan esinlenilmiş-
tir.

NURHAN ERDÖNMEZ
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Köreliyoruz her geçen gün

Gençliğimizi yitiriyoruz

Unutuyoruz kimliğimizi

Türklüğümüzü unutuyoruz

Şereflendiğimiz dini unutuyoruz

Korkudan set çektiren bizdik oysaki

Himâye etmeyi  bilende

Doğruyla bir olmayı başaran da bizdik

Doğru sözü kabul edende

İslamla şereflendik biz!

İmtihana göğüs germeyi bildik

Asla yaratana sırt çevirmedik

Asırlarca hüküm sürdük biz bu topraklarda

Düşmana kurdun öfkesini saldık

Mazluma baba gibi sarıldık

Devletler kurduk

Temelimiz sağlam evvelallah

Çöktükçe daha güçlü doğrulduk

Kapıda düşman eksik olmazdı

Bundandır pusatlar hiç pas tutmazdı

Alimlerimiz deryaydı, ilmin membaıydı

Teknoloji mi dersiniz, temelleri onlardı

Bizde ayrım olmazdı

Gençler ise pek yamandı

Yiğitlikte birbiri ile yarışırdı

Şimdi neredeyiz gençler, uyanın gayrı

Uyanmanın tam zamanı

Umutsuzluk sarmasın seni

Örtmesin gözlerini

Sen ecnebiden evlasın

Sakın onlara muhtaç olmayasın

İmanın çelik gibi olsun

Sımsıkı sarıl kitabına

Unutma insanın en güzeli

Ahlakınla, merhametinle zirvede olansın

İffetini koruyasın Genç

Bil ki ileride Fatihlerin Yavuzların babası olacaksın

Onları iyi yetiştir ki ülkeyi sen ayakta tutacaksın

Ertuğrul’un davası olacak sende, Osman’ın azmi

Fatih gibi hedeflerin ufka uzanacak

Yavuz olacaksın

Düşmana hiddetle kükreyecek

Adaletin peşinde koşacaksın

Abdülhamid gibi deha olacaksın

Ecdadın olacaksın genç

Hedefinde “Kızıl Elma” olacak

Faruk Uzun 

10 / A

Köreliyoruz

Her Geçen Gün
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Barındırmaya
El Verebilme Yolunda

SENİ YETİM BULUP DA
BARINDIRMADI MI? (DUHA - 6)

adde ve manayı birbiri-
ne katma idealine sahip 
bir camianın üyesi olarak 
bizler öğretim konusunda 
yani akademik anlamdaki 
başarı yolunun iyi bir eği-
timden geçtiğini düşünü-
yoruz. Ve bu düşünceden 
hareketle öğrencilerimizin 
sorumluluk sahibi, empa-
ti yapabilen, çevresine ve 
çevresindeki olaylara du-
yarlı, yardımsever bir birey 
olmaları gibi akademik ba-
şarının da temeli sayılabi-
lecek ve nitekim dünyamı-
zı daha güzel kılacak insani 
özelliklerinin gelişmesine 
katkı sağlaması amacıy-
la, tabi ki öğrencilerimizin 

katkılarıyla, yetim ve ök-
süz çocuklar için 11 AYIN 
PROJESİ’ ni geliştirdik. Bu 
projeye göre her bir ay için 
belirlenen faaliyeti öğren-
cilerimizin üstlenmesiyle 
gerek ülkemizdeki gerekse 
dünyanın farklı noktala-
rında dini, dili, rengi fark 
etmeksizin ihtiyaç sahibi 
olan çocuklarımıza destek 
olmaya çalıştık ve çalışıyo-
ruz. Bilginin sadece zihin-
lerde kalmasıyla yetinmi-
yor, onu kalbe indirmeye 
ve tüm kalbimizle eyleme 
dönüştürmeye devam edi-
yoruz. 

Ali ATICI

M
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MÜZAKEREDEN
KERMESTEN 

İHH YETİM TURNUVASINDAN
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M
atematiğin icadı 
ile ilgili tek bir ki-
şiden ya da halk-
tan bahsetmek 
mümkün değil-
dir. Matematik 
dünya üzerinde 
pek çok medeni-

yette kullanılan bir teknik olarak icat edil-
di. Her medeniyet, kendi zamanlarına ve 
hayat tarzlarına uygun olarak matema-
tiği bir form olarak kullandılar. Matema-
tiğin kullanımı ile ilgili en eski kayıtlarda 
yer alan medeniyetler arasında Mayalar, 
Hintliler, Yunanlılar, İslam Medeniyetleri 
ve Çinlileri sayılabilir.

Her medeniyetin matematik for-
mu zaman içerisinde birbirini etkile-
yerek gelişmiş ve dünya çapında ya-
yılmıştır. Sonunda bugün bildiğimiz 
matematik biliminin standartlarına 
ulaşılmıştır.

Tarihte matematiksel düşünce 
ölçme, borç, vergi, astronomi hesapları 
gibi pratik problemlere çözüm teknik-
lerinin geliştirilmesiyle başlamıştır. Ma-
tematiğin sahip olduğu dinamiklerin 
yanında diğer bilimlerle arasındaki sıkı 
etkileşim nedeniyle çok hızlı bir geliş-
me göstermiştir. Bu hızlı gelişmenin 
sonucu olarak matematik içinde çok 
sayıda dal ortaya çıkmıştır. Bu dallar 
Cebir, analiz, aritmetik, istatistik, geo-
metri, kümeler kuramı, sayısal çözüm-
leme, olasılık kuramı ve trigonometri 
olarak sayılabilir.

Antik Dönem Matematik Bilimi

Antik dönemin en önemli ma-
tematik merkezlerinden birisi, M.Ö. 
2000’li yıllarda yaşamış Babil Mede-
niyeti olarak sayılmaktadır. Babilliler 
ekonomi ve sosyal hayatlarının ihtiyaç-
larını karşılamak için denklem çözme, 
kök bulma, alan ve hacim hesaplama 
gibi teknikleri geliştirdiler. Bununla 
beraber astronomiye olan yakın ilgi-
leri nedeniyle trigonometriyi geliştir-
diler. Babil uygarlığının matematiğin 
gelişimine en büyük katkısı 60’lık sayı 
sistemidir. Sıfır simgesinin de katılma-
sıyla günümüz onluk sayı sistemine 
çok benzeyen 60’lık sayı sistemi günü-
müzde bile açı ve zaman ölçümünde 
kullanılmaktadır.

Eski Mısır’dan günümüze ulaşan iki 
önemli matematik belgesi M.Ö. 1900 
ve M.Ö. 1700’ler arasına ait Golenişev 
papirüsü ile Rhind papirüsüdür. Bu 
papirüsler o dönemin aritmetik ders 
kitapları olarak adlandırılabilir. Mate-
matik, Eski Mısır ve daha sonra Roma 
uygarlığında günlük hayatı kolaylaş-
tıran pratik bir araç olmaktan öteye 
gitmemiştir. Yunan matematiği M.Ö 
7-6. yüzyıllarda Mezopotamya ve Mı-
sır’dan gelen bilgilerin derlenmesiyle 
oluşmuştur. İlk sayma sayılarını Yunan-
lılar bulmuştur. Yunan medeniyetinin 
kendisine ait matematik kuramları ise 
M.Ö. 5. yüzyılın ikinci yarısından sonra 
ortaya çıkmaya başlamıştır.

Eski Yunan matematiğin ilgilendi-
ği iki önemli konu konikler ile astrono-
miden kaynaklanan küresel geometri 
problemleri oldu. M.Ö. 4. yüzyılın so-
nunda matematikte erişilen düzeyi ve 
yetkinliği, Eukleides (Öklit) tarafından 
yazılan ünlü Stoikheia (Elemanlar) ile 
ortaya kondu.

İslam Dünyasında Matematik

Ortaçağda matematik bilimi ve 
diğer bilimler Hindistan’da ve İslam 
dünyasında yeniden canlandı. Abbasi 
halifesi Mansur’un emirleri ile Yunan 
bilim yapıtları sistematik bir biçimde 
çevrildi. Hint astronomisinin de etkisiy-
le Bağdat ilk İslam astronomi merkezi 
oldu. Matematik ve astronominin bu 
yeniden canlanışında önemli etkenler-
den biri de Bağdat okulundan cebirin 
mucidi Harezmî oldu.  Rakamlar ve 
semboller kullanarak ve denklemler 
kurmak suretiyle aritmetik işlemlerini 
genelleştirmiş olan matematik kolu 
olan cebir Farslı bilim adamı Harezmî 
tarafından icat edilmiştir. Harezmî’den 
önce birçok medeniyet cebiri kullan-
mış olmasına rağmen (Babil) bugün 
dünyada kabul edilen cebir standart-
ları Harezmî’nin icat ettiğidir.  İslam 
matematik ve astronomi geleneği 
1400’lere değin aralıksız sürdü.

İslam biliminin ve Müslüman bilim 
adamları ve buluşlarının etkisinin Av-
rupa’ya yayılması 11. yüzyılda başladı. 
İngiliz filozof Bathlı Adelard ve 12. yüz-

Bu Matematiği

Kim Buldu?
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yılda İtalyan matematikçi Leonardo 
Pisano İslam biliminin Avrupa’ya ta-
şınmasında öncü oldular. Bu yüzyıllar-
da Yunan matematik ve bilim eserleri 
Arapçadan Latinceye çevrildi. Bu ya-
pıtlar Rönesans’ın matematik ve bilim 
yönünden temelini oluşturdu.

Matematiğin Tarihsel Gelişimi

16. yüzyılda Kopernik’in astronomi, 
Vesalius’un anatomi alanındaki keşif-
ler eskilerin yanlışlarını ortaya çıkardı. 
Matematikte yeni bir çağı müjdeleyen 
ilk bulgular İtalya’da del Ferro, Carda-
no, Tartaglia ve Ferrari’nin üçüncü ve 
dördüncü derece denklemlere çözüm 
getirmeleri oldu. 16. yüzyılın sonlarında 
Fransa’da Viéte’nin bilinmeyen büyük-
lükler için harflerle işlem yapması çok 
hızlı gelişecek olan simgesel cebirin 
temelini attı.

17. yüzyılda İskoçya’da John Na-
pier logaritmayı buldu. Cavalieri, Kep-
ler’in sonsuz küçüklerle ilgili yöntem-
lerini geliştirerek geometriye uyarladı. 
1637 yılında Fransız filozof-matema-

tikçi Descartes büyük buluşu analitik 
geometriyi ortaya koydu. Fermat’ın da 
katkılarıyla analitik geometri, geomet-
ri problemlerini cebirsel problemlere 
dönüştüren yeni bir araç oldu. Mate-
matiği bir yan uğraş olarak sürdüren 
Fermat’ın sayılar kuramındaki bulgula-
rı ve Blaise Pascal ile birlikte kurduğu 
olasılık kuramı ona en büyük amatör 
matematikçi unvanını kazandırdı.

Newton ve Leibniz’in 17. yüzyı-
lın ikinci yarısında diferansiyel ve in-
tegral hesabı bulmaları matematikte 
çok önemli bir adım oldu. Newton’un 
1687 de yazdığı “Doğa Felsefesinin 
Matematik İlkeleri” adlı eseri gelmiş 
geçmiş en büyük bilimsel kitap ola-
rak kabul edilir. Kütle çekimi yasasını 
ortaya koymuş olan Newton’un temel 
amacı doğayı anlamaktı, buna karşılık 
Leibniz bilgiye ve evrensel niteliklere 
ulaşan yolu açmak istiyordu. Leibniz’in 
bu amaçla geliştirmeyi tasarladığı sim-
gesel mantık, George Boole tarafından 
ancak 19.yüzyılın ortalarında ortaya 
konabildi. Ama onun diferansiyel yön-

temi 18. Ve 19. yüzyıl matematiğinin 
gelişmesine temel oluşturdu.

18. yüzyıl matematiğinin en önem-
li ismi Leonhard Euler’dir. Değişimler 
hesabı ve diferansiyel geometrinin ku-
rucuları arasında yer alan Euler, analiz 
ve sayılar kuramı başta olmak üzere 
matematiğin hemen her dalına önemli 
katkılarda bulunmuştur. 18. yüzyılın di-
ğer büyük matematikçileri Lagrange, 
d’Alembert, Laplace ve Gaspart Mon-
ge sayılmaktadır.

19. yüzyılın en büyük matematik-
çisi, matematiğin hemen her dalına 
önemli katkılarda bulunmuş olan Ga-
uss oldu.

20. yüzyılın matematiğinde etkin 
bir yol gösterici de Hilbert‘in 1900’de 
Paris’te İkinci Uluslararası Matema-
tik Kongresi’nde önerdiği 23 problem 
oldu. Günümüzde matematik ve bilim 
alanında birçok soru ve araştırma ala-
nı, kaynağını Hilbert’in bu problemle-
rinden almaktadır.

Hazırlayan: Zeynep Nilay YEŞİLÖRDEK
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N
ewton fiziği, günlük 
olayları açıklamak 
için yeterlidir. Bir 
gökdelen yapılacağı 
ya da yörüngeye bir 
uydu oturtulacağı 
zaman mühendisler, 
Newton ve Maxwell' 

in fiziğine başvururlar. Klasik fizik-
te sorun sadece günlük yaşamımızın 
parçası olmayan yerlere baktığımızda 
ortaya çıkmaktadır, aşırı yüksek hız ya 
da parçacıklar dünyası gibi. Klasik fizik, 
ışık hızı ve ışık hızına yakın parçacık-
ların hareketini açıklamakta yetersiz 
kalıyordu. Örneğin, günlük hayatta-
ki büyük nesnelere bakacak olursak 
önümüzden geçen tramvayın o anki 
konumunu ve hızını hesaplayabili-
riz. Ancak kuantum dünyasında yani 
atom altı parçacıklarda bu belirsizdir. 
Heisenberg' in belirsizlik ilkesine göre 
bir atom altı parçacığın o anki hızını 
biliyorsak konumu belirsizdir ya da 
konumunu biliyorsak hızı belirsizdir. 
Bu açıklamayla klasik fizik ve kuantum 
fiziği birbirinden ayrılır. Einstein' in iki 
teorisi, büyük kütle ve aşırı hız sorunla-
rını ele alırken kuantum teorisi de par-
çacıklar dünyasına el attı. Bu da demek 
oluyor ki izafiyet teorisi büyük nesne-
ler, kuantum teorisi de küçük nesneler 

için geçerlidir. Fakat mikro parçacıklar 
dünyasının mikroskobik tezahürleri 
olabileceğini de akıldan çıkarmamak 
gerekir.

Kuantum teorisi, 1900 yılında Max 
Planck'ın sıcak gövdelerden yayılan 
ışık üzerine yaptığı çalışmalar sırasında 
doğdu. Daha sonra atomlar hakkında 
bilinen en iyi teoriyi ortaya atan Niels 
Bohr tarafından geliştirildi. Bu teoriye 
göre elektronlar, çekirdeğin etrafında 
güneşin etrafında dönen gezegenler 
gibi dönüyorlardı. Bu bilinen genel bil-
giydi. Burada ilginç olan, parçacıkların 
garip davranış şekilleri. Örneğin, bazı 
fizikçilere göre atom altı parçacıklar, 
“A” enerji durumundan “B” enerji du-
rumuna iki durum arasında bir geçiş 
yaşamadan geçebilirler. Buna “kuan-
tum sıçraması” denir. Merdiven çıkan 
birini düşünelim. Bir basamaktan diğe-
rine arada üçüncü bir basamak kullan-
madan geçeriz. Yarı basamak yoktur. 
Enerji bakımından aynı şeyin kuantum 
dünyasında olduğunu savunanlar var. 
Bir durumdan diğerine ara bir safhaya 
uğramadan geçerler. Gerçekten de öy-
ledir. Atom altı dünyadan bahsettiği-
mizde, boşluğun devamlı olmayı bıra-
kıp tanecikli hale geldiğini düşünenler 
de vardır.

Klasik Fizikten

Kuantum
Fiziğine

Eğer bir elektronu iki-
ye bölünmüş bir kutuya 
koyarsak elektron dalga 
şeklinde aynı anda iki ta-
rafta birden olacaktır. Ku-
tuyu gözlemlediğimizde 
dalga dağılacak ve elekt-
ron iki taraftan birinde 
parçacık haline gelecektir. 
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Maddenin hem dalga hem de 
parçacık şeklinde var olabildiği görül-
dü. Tıpkı zamanla mekân ve kütleyle 
enerjinin madalyonun iki yüzü olması 
gibi dalga ve parçacık da maddenin iki 
halidir. Fizik, maddenin nasıl davrana-
cağını kestirmek için mekanikler kulla-
nır. Klasik fizik ve izafiyette mekanikler 
belirleyicidir. Örneğin, biz ayın nerede 
olduğunu, hangi yönde döndüğünü ve 
hangi hızda gittiğini biliyorsak onun 
geçmiş ve gelecek hareketlerini be-
lirleyebiliriz. Mekanik budur. Hızını ve 
konumunu bilmek şartıyla bir nesne-
nin hareketini tahmin edebilirsin. Ga-
yet basittir. Ama kuantum dünyasında 
işlerin farklı yürüdüğünü biliyoruz. Bir 
parçacığın kesin yerini bildiğimiz za-
man tam hızını kestiremiyoruz ya da 
tam tersi. Bu ayrılığı yöneten belirsizlik 
ilkesi 1927 yılında Werner Heisenberg 
tarafından ortaya atılmıştır. Bu ilkeye 
göre kesin hız ya da konumu bilebiliriz 
ama bunu aynı anda bilmemiz imkân-
sızdır.

Sonuç olarak, bir elektronun kesin 
konumunu ve hızını bilmem mümkün 
olmadığı için geçmiş ve gelecek hare-
ketlerini tahmin edemem. Buna belir-
sizlik denir. Bunu aşmak için kuantum 
mekanikçiler ihtimalleri hesaplamaya 
başladılar. Eğer elektron geçmek için 
iki yarıktan birini seçmek zorunda ise 
soldakinden gitme ihtimali yüzde el-
lidir, sağdakinden gitme ihtimali de 
benzer şekilde yüzde ellidir. Ancak 
Niels Bohr elektronların iki yarıktan 
da aynı anda geçtiğini söyleyerek iş-
leri karıştırdı. Elektron hem sağdan 
hem de soldan geçiyor. Yani elektron 
seçim yapması gerektiğinde, iki yol-
dan geçer. Diğer bir deyişle aynı anda 
iki yerde birden olur. Buna şimdilerde 
“kuantum dolanıklık” diyoruz.

Eğer bir elektronu ikiye bölünmüş 
bir kutuya koyarsak elektron dalga 
şeklinde aynı anda iki tarafta birden 
olacaktır. Kutuyu gözlemlediğimizde 
dalga dağılacak ve elektron iki taraf-
tan birinde parçacık haline gelecektir. 

Bu iki taraf birbirinden ayrılıp birbirle-
rinden binlerce ışık yılı uzağa konsalar 
bile elektron iki tarafta aynı anda var 
olmaya devam edecektir. Ancak biz 
bu taraflardan birini ya da diğerini 
gözlemlemeye kalktığımızda elektron 
seçim yapacaktır. Bu gözlemci rolünü 
belirleyen ilk ilke belirsizlik ilkesidir. 
Heisenberg, gözlemcinin varlığı nede-
niyle bizlerin parçacığın kesin konumu 
ve hızını bilmemizin imkânsız olduğu-
nu söylemiştir. Teori öyle bir noktaya 
geldi ki bazıları elektronun bir yerde 
olmayı ancak gözlemcinin varlığı koşu-
luyla seçtiğini iddia ettiler. Einstein da 
dahil olmak üzere diğer bilim adamları 
da bunun saçma olduğunu düşündü-
ler. Onlara göre parçacığın konumu-
nu gözlemcinin varlığına ya da daha 
da önemlisi, ihtimal hesabına bağlı 
olamazdı. Bu konuda o kadar şüphe 
vardı ki Schrödinger,  bu saçmalığı 
göstermek için paradoksal bir durum 
kullandı. Hatta buna şimdilerde “Sch-
rödinger' in kedisi deneyi” diyoruz. Bir 
düşünce deneyi. Bu deneyde, bir kedi-
nin bir kutunun içinde siyanür şişesiyle 
birlikte olduğunu varsaydı. Kuantum 
teorisine göre bir çekicin siyanür şişe-
sini kırma ihtimali yüzde elliydi. Teoriye 
göre kutu kapalı kaldığı müddetçe eşit 
derecede mümkün iki olay aynı anda 
cereyan edecekti, bu da kediyi aynı 
anda hem ölü hem de diri yapardı, tıp-
kı elektronun gözlenmediği zaman ku-
tunun iki tarafta aynı anda olması gibi.

Kulağa ne kadar acayip gelse de 
teori tüm deneysel verilerle uyum içe-
risindedir. Bilim adamları, matematik 
ile sezgi ne zaman çelişse matemati-
ğin haklı olmasının muhtemel oldu-
ğunu bilirler. Kopernik,  dünya güne-
şin etrafında dönüyor dediği zaman 
bu doğruydu oysaki sezgi dünyanın 
merkezde olduğunu ve her şeyin onun 
etrafında döndüğünü söylüyordu. Her-
kes şüphe etmişti ve Kopernik sadece 
bu denklemi ispatlayan matematikçiler 
tarafından desteklenmişti. Şimdi onla-
rın haklı olduğunu biliyoruz. Aynı şey 
Einstein'ın izafiyet teorisinde de oldu. 
İzafiyet teorisi o yüzyıldaki bilgilerin 
çok ötesindeydi ve diğer bilim adamla-
rı bunu anlamakta güçlük çekti ve iza-
fiyet teorisini Einstein öldükten yıllarca 
sonra ancak kabul edebildiler. Söyle-
diği pek çok şey bizim sezgilerimizle 
çelişti, zamanın genişlemesi ve diğer 
garip kavramlar gibi ama gerçek şu ki 
bilim adamları bir şeyi ancak matema-
tik ve gerçek gözlemle ispatlandıktan 
sonra kabul ederler. Kuantum teori-
sinde de böyle oldu. Gözlemlenmedi-
ği zaman bir elektronun aynı anda iki 
yerde birden olduğunu söylemenin 
hiçbir mantığı yok gibi görünse de bu, 
matematik ve daha önce yapılan tüm 
deneylerle uyuşmaktadır.

Semina KUŞ
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Evlerinize girdiğinizde,
Birbirinizi gördüğünüzde,
Arayı düzeltmek istediğinizde,
Aranızda yayın selâmı!

Küçük büyüğe, yürüyen oturana,
Az olan çok olana,
Uzağa yakına, sağa sola
Aranızda yayın selâmı!

Tanıdık tanımadık demeden,
Hiçbir çıkar gözetmeden,
Bu bir öğüttür Efendimizden,
Aranızda yayın selâmı!

İsmail Bakan

Kelamların en güzeli,
Allah’ın isimlerinden biri,
Kazandırır belki cenneti,
Aranızda yayın selâmı!

Kardeşi kardeşe sevdirir,
Acıyı tatlıya çevirir,
Bizleri Allah’a yaklaştırır,
Aranızda yayın selamı!

Önce veren kazanır,
Alan bir fazlasıyla alır,
Cümle âlem bunu tanır,
Aranızda yayın selâmı!

YAYIN SELÂMI
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M
atematik öğret-
menlerinin en 
sık karşılaştığı 
ve cevap bul-
makta en çok 
zo r l a n d ı k l a r ı 
soru bu olsa 
gerek.

Bu soruya verilen cevaplar ise ge-
nelde aynıdır.  “Her işe yarar; her şeyde 
matematik var; hayat bir matematik 
zaten;  mühendislikte, fen bilimlerinde 
orda burada her yerde.”  Oysaki en iyi 
matematikçiler bile gündelik hayatları-
nı sürdürürken kitaplardaki ya da ders-
lerdeki karmaşık matematiksel formül-
leri ve sembolik kuralları kullanmazlar, 
sadece mesleğinin gereği derste kul-
lanmaktadırlar, en azından ben bu şe-
kilde kullanıyorum. Sizin yaşınızday-
ken de iyi ki böyle bir soruyla kafamı 
meşgul etmemişim ki bütün mate-
matik kurallarını öğrenip, matematik 
bölümünü okuyup, şu an matematik 
öğretmenliği yapıp hem hayattan zevk 
alıyorum hem de paramı kazanıp rahat 
bir yaşam sürüyorum.

-Peki, hocam ne işe yarar bu ma-
tematik?

Aslına bakarsan bu matematik 
kuralları günlük hayatta pek işe yara-
maz. Çünkü matematikle ilgili hiçbir 
formülü, denklemi ya da fonksiyonu 
gündelik yaşamda kullanmayız. Mana-

va veya markete gidip sinüs30 kg elma 
alamazsınız ama ne saçmalıyorsunuz 
şeklinde cevap alacağınız muhtemel-
dir. Yarım kilo almak için sinüs30’un 
0,5’e denk olduğunu bilmeniz gerek-
mez. Hatta 5’e kadar saymayı bilmeniz 
yeterlidir. Çünkü daha fazlasını taşımak 
zor olabilir. Basit matematik işlemlerini 
yani dört işlemi bilmek hayatta kalmak 
için işimizi görür.

-Hocam, o zaman neden mate-
matik öğreniyoruz?

İşe “matematik”  kelimesinin kö-
künden başlayalım. Kavram olarak Eski 
Yunanca “medeis” ya da  “matesis” ke-
limesi ‘matematik’ kelimesinin köküdür 
ve ‘’ben bilirim’ anlamına gelmektedir. 
Bu anlamda bilmek için matematik 
öğreniyoruz. “mathematikos” kelimesi 
“ öğrenmekten hoşlanan”  anlamına 
gelir, insan ruhunu okşadığı için mate-
matik öğreniyoruz. Osmanlı Türkçesin-
de ise “riyaziye” denilmiştir. Matematik 
kelimesi Türkçeye Fransızca  “mathe-
matigue”  sözcüğünden geçmiştir.

Bir düşünce biçimi ve evrensel bir 
dil olan matematik günümüzün ge-
lişen dünyasında birey, toplum, bilim 
ve teknoloji için vazgeçilmez bir alan-
dır. Günlük yaşamda, iş ve meslekte 
gerekli olan çözümleyebilme, akıl yü-
rütme, iletişim kurabilme, yaratıcı ve 
bağımsız düşünebilme, strateji kurma 
gibi üst düzey davranışları geliştiren 

bir alan olarak matematiğin öğrenil-
mesi kaçınılmazdır. Nasıl ki vücudun 
zinde kalabilmesi için yapmamız ge-
reken şey spor ise beynin ve zihnin 
sağlıklı olabilmesi için de matematik 
şarttır. Çünkü beyin hücreleri düşün-
dükçe kendini yeniler ve düşünme ey-
leminin en fazla, en sistematik olduğu 
analitik düşünce yapısını matematikte 
görmekteyiz. Matematikteki sistemati-
ği kavramış doktor daha iyi doktordur. 
Stratejik düşünebilen hâkim, yöneti-
ci diğerlerinden daha iyidir. Bizim de 
dünyada daha iyi olabilmek için daha 
iyi ve gerçek matematik yapmamız la-
zım.

-Hocam, son olarak matematik 
kişiye en çok ne kazandırır?

Matematik kişiye en başta doğru 
ve mantıklı düşünebilme yeteneği ka-
zandırır. Hayatın her aşamasında kar-
şılaştığı olaylar arasında bağ kurma, 
analiz yapıp olayları sentezleyebilme 
becerisi verir. Matematik doğru za-
manda doğru karar verdirir. Matematik 
olaylarının yaşanmadan birkaç adım 
ilerisinin hesabını yaptırır. Matematik 
en büyük karmaşalarda bile işin için-
den çıkabilmeyi sağlar. Matematik gü-
ven verir çünkü nettir. Özet olarak MA-
TEMATİK BİR YAŞAM BİÇİMİDİR.

PELİN ÖZER

Hocam, Ne İşe Yarar

Bu Matematik?
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*Anne - babayla konuşurken kırıcı olmamak,onların yanlışlarına 
müdahale ederken şefkati elden bırakmamak,

*Anne – baba ve akrabalar uzakta ise onları düzenli olarak arayıp  
halini hatırını sormak,

*Toplu taşıma araçlarında yaşlılara, yorgun olduğu belli olanlara, 
elinde eşyası olanlara, çocuğu olanlara yer vermek,

*Toplu taşıma araçlarında akbili bitenlerden herkes gözünü 
kaçırırken onlara kartını uzatmak,

*Ters istikamette olsa dahi arkadaşlarını gidecekleri yere bırakmak,

*Başkalarına yük olmamak,

*Büyüklerine ve arkadaşlarına her zaman saygılı davranmak,

*Selam vermek,

*Bildiğin bir konu bile olsa karşı tarafı sabırla dinlemek,

*Telefonla birini ararken ısrarla ve tekrar tekrar çaldırmamak,

*Zillere üç defadan fazla basmamak,

*Çöpleri mutlaka çöp kutularına atmak,

*Argo ve küfürlü sözlerden kaçınmak,

*Güzel giyinmek, güzel konuşmak, güzel düşünmek .   
  

İsmail Bakan

 Yapması hiç de zor olmayan

SALİH
AMELLER
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Karbon 14 Metodu 
Radyokarbon
Tarihleme Yöntemi

Arkeoloji, insanlık tarihine ışık tutan ve atalarımızı 
anlayıp modern hayatımıza sunan en önemli bilim 
dallarından biridir. Arkeoloji, insanoğlunun yazılma-
mış geçmişinin büyük çoğunluğunu halen gün yü-
züne çıkaramamıştır

Neutrons

Nitrogen Atoms

Carbon -14 Atoms
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A
rkeolojik kazı-
lar ve çalışma-
lar sonucunda 
ortaya çıkan 
buluşlar, gün-
lük hayatımız-
da bizler için 
önemli sayıl-

mayabilir. Fakat arkeolojinin asıl amacı, 
geçmiş olayların ve sonuçlarının doğru 
ve kesin tarihlemesini yapmaktır. Son 
yıllardaki teknolojik gelişmeler ve ye-
nilikler arkeoloji dünyasını da etkiledi.

20.yüzyılda önemli keşiflerin he-
men hemen hepsinde modern bir yön-
tem olan karbon 14 metodu kullanıl-
mıştır. Yıllardır radyokarbon tarihleme, 
jeoloji, hidroloji, jeofizik, atmosferik bi-
limler, deniz bilimi ve hatta tıp alanında 
kullanılmaktadır.

Radyokarbon Tarihleme Gelişimi

Amerikan fizikokimyacı Willard 
Libby II. Dünya Savaşı sonrasında rad-
yokarbon aktivite ölçen bir yöntem 
geliştirmek için birtakım bilim insanı ile 
çalışmalar yapmıştır.

Radyokarbon Tarihlendirmenin 
Temel İlkeleri 

Radyokarbon ya da 14C, karbon 
atomunun kararsız ve güçsüz bir rad-
yo aktif izotopudur. Kararlı izotopları 
12C ve 13C  ’ tür.

14C, 14N atomlarının kozmik ışın 
nötronlarının etkisi tarafından en üst 
atmosferde sürekli oluşturulur. Hızlı bir 
şekilde havada oksidasyon olarak kar-
bondioksit oluşur ve küresel karbon 
döngüsüne girer.

Bitkiler ve hayvanlar hayatları bo-
yunca 14C elementini havadaki oksijen-
le birleştirerek karbondioksit özüm-
serler. Öldükleri zaman 14C bozulur ve 
radyoaktif parçalanma kuralları tara-
fından tanımlanan bir oranda azalış 
gösterir.

kozmik radyasyon

Nötron

nötron tuzaklama

Nötron, bir nitrojen
atomuyla çarpıştığında,
nitrojen-14 (yedi
proton, yedi nötron)
atomu bir C-14’e
dönüşür.

Karbon-14

Karbon-14

Beta bozunumu

Ölüm ve yanmadan
sonra, tahta ve
kemiklerdeki C-14
N-14’e dönüşür.

Nitrojen 14

Nitrojen 14

proton

kozmik ışınlar dünya atmosferine
girer ve bir atomla çarpışarak
enerjik bir nötron oluşturur.

Bitkiler karbondioksiti soğurur
ve fotosentez boyunca
karbon -14 içerir.

Hayvanlar ve insanlar bitkileri
yer ve karbon-14 alırlar
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Çoğu organik bileşenler tarihlendirilebilir. Bazı inorganik maddeler, aragonit kabuğu gibi, minerallerin biçimi at-

mosfer ile dengedeki 14C içerdikçe tarihlendirilebilir.

Radyo karbon tarihlendirme yöntemiyle; kömür, odun, tohumlar, kafatası, kabuklar, iskeletler, deriler, toprak, vazo-
lar, duvar yazıları, iplikler, kağıtlar gibi daha birçok örnek üzerinde tarihlendirme yapılır.

Gaz orantılı sayımı, konvansiyonel radyometrik tarihlendirme yöntemlerinden biridir. Bir örnek tarafından yayılan 
beta parçacıkların sayımı ile gerçekleşir. Beta parçacıklar radyoaktif bozulmanın ürünüdür.

Sıvı sintilasyon sayımı 1960’ larda diğer radyokarbon tarihlendirme yöntemleri içinde en popüler olanıydı. Bu yön-
temde örnek önce sıvı biçimine dönüştürülür, ardından sintilatör eklenir. Bu sintilatör malzemeler beta parçacıkları ile 
etkileşime girdiği zaman ışıma yapmaktadır.

Radyokarbon Yaş Tarihlemeye 
Uygun Malzemeler

Temel Radyokarbon
Tarihlendirme Yöntemleri

Hazırlayan: Yakup AYDIN
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M
atematiği bildiğinizi mi zannedi-
yorsunuz; her şeyin bulunduğunu, 
her şey için bir formül yazıldığını, 
her şeyde bir düzenin olduğunu 
mu düşünüyorsunuz; matematik 
her şeyi çözdü, daha çözecek bir 
şeyi kalmadı mı diyorsunuz? Evet, 
tam da bu noktada şu soruyu sor-

mak istiyorum size: “Asal sayıların nasıl bir düzen içerisinde 
olduğunu bana söyler misiniz?” Asal sayılar hakkında biraz 
bilgi sahibi olanların hemen asal sayılardan birkaç tanesini 
söylemeye başladığını duyar gibiyim. Ancak sorum “Asal 
sayılar nelerdir?” değil; “Asal sayıların düzeni nedir?” idi.

Birçok bilginin hızla yaşandığı günümüzde belki de 
asal sayılar hakkında pek de bir şey bilmiyoruzdur. Belki 
de bildiklerimiz bilmediklerimizin yanında yok hükmünde-
dir. Belki de bu yazdıklarımı okurken asal sayıların düzenini 
bilsek ne olur ki, diyenleriniz vardır. Bu soruya şöyle cevap 
vereyim: “Asal sayıların düzenini bulmuş olan bir kimsenin 
şu anda dünya üzerinde kıramayacağı bir şifre olmazdı. Bü-
tün şifreleme tekniklerini alt üst edebilirdi. Bu durumu bi-
raz özelleştirirsek bütün bankaların kasası o kişi için ardına 
kadar açılmış ve bir bekleyeni olmayan kapılardan ibaret 
olurdu. Devletlerarası bütün gizli yazışmalar büfeden alıp 
okuduğun bir gazete sayfası gibi önünde açık bir şekilde 
dururdu. Kısacası gizleyebildiğimiz bir şey kalmazdı. Bugün 
asal sayılar o kadar önemli ki asal sayıların düzenini bulan 
gücü elinde bulunduran olurdu.”

Bu kadar şey söylemişken gelelim asal sayı nedir ko-
nusuna.

Sayıların temelinde sayma sayıları vardır. 
1,2,3,4,5,6,7,8,9…  Peki, bu sayıların temelinde de başka sa-
yılar var mıdır, bir sayıyı daha küçük parçalarına ayırabilir 
miyiz? Daha küçük ve daha küçük ve ta ki bir yere kadar. 
Parçalanmanın sonuna kadar. Son nokta parçalanabilirliğin 

bittiği yer. İşte tam da burada karşımıza çıkan sayılar, sayma 
sayılarının parçalanabildiği en küçük parçalar, asal sayılar. 

Asal sayılar dediğimiz bu sayılar, bir(1) ve kendisinden 
başka bir böleni olmayan birden büyük sayma sayılarıdır. 
Asal sayıların bir düzeni olmadığı gibi bir sonu da yoktur. 
Asal sayıların sonsuz olduğunu ise aritmetiğin temel teore-
minden faydalanarak ispatlarız.

Aritmetiğin temel teoremi: “Herhangi bir doğal sayı(1 
hariç) bir takım asal sayıların çarpımı olarak yazılabilir.” der. 
Buna göre herhangi bir “K” sayısı alalım ve bu “K” sayısı  
2,3,5,7,...pn gibi sırasıyla bütün asal sayıların çarpımından bir 
büyük olsun. Yani:

 K= (2,3,5,7.....pn) + 1 şeklinde bir sayı olsun. Burada “K” 
sayısı bütün bu asal sayılara bölündüğünde bir kalanını verir. 
Buradan hareketle şunu diyebiliriz: “Ya ‘K’ sayısı bir asal sa-
yıdır ya da ' pn'den daha büyük bir asal sayıya bölünüyordur. 
Dolayısıyla ' pn'den daha büyük bir asal sayı var demektir.”

  Asal sayıların sonsuzluğunu gösterdik. Peki, bu ne işe 
yarar? Şifrelemede büyük asallar kullanıldığında şifreleri kır-
mak çok daha zor, hatta imkânsıza yakın olur ve teknoloji ne 
kadar gelişirse gelişsin sonsuz sayıda asal sayı olduğundan 
belki de hiçbir zaman şifreleri kırmak hiç de kolay olmaya-
caktır. Bu kadar sonsuzluk ve büyüklükten bahsetmişken 
şu ana kadar bulunan en büyük asal sayıyı da söyleyelim 
ve asal sayılar ile ilgili bir şifreleme örneği verip yazımı-
zı sonlandıralım. Şu ana kadar bulunan en büyük asal sayı     
277232917 -1 şeklindedir ve 23.249.425 basamaklıdır. Bu sayının 
kâğıda yazılması için 9000 sayfa gerekli herhalde ne kadar 
büyük bir sayı olduğunu fark etmişsinizdir.

Şifreleme işlemimizi RSA şifrelemesi üzerinden yapa-
cağız. Bu şifreleme yöntemimiz ise üç adımdan oluşmakta: 
anahtar oluşturma, şifreleme ve şifre çözme.

Asal Sayılar ve 
Şifreleme
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Anahtar oluşturma

Bu algoritmada iki adet anahtarımız olmak zorundadır. 
Bunlar açık anahtar ve gizli anahtardır. Açık anahtar herkes 
tarafından bilinir ve göndereceğimiz mesajın şifrelenmesi 
için kullanılırken gizli anahtar ise sadece bir kişi tarafından 
bilinir ve mesajın çözülmesi için kullanılır. Anahtar şöyle 
oluşturulur:

1) Farklı iki adet asal sayı seçilir, bunlar “p” ve “q” olsun.

2) n= p.q işlemi yapılır.

3) ǿ = (p-1).( q-1) şeklinde bir sayı oluşturulur.

4) 1<e< ǿ Aralığında bir e tam sayısı seçilir. Burada “e” 
ve “ǿ” aralarında asal olmak zorundadır.

5) d.e ( )143mod1181057 �1 mod (ǿ)olacak şekilde bir “d” sayısı buluruz. 
Burada bulacağımız “d” sayısı bizim gizli anahtarımız ola-
caktır.

 Sonuç olarak ortak anahtarımız “n, e”den oluşurken 
gizli anahtarımız “n, d”den oluşur. Buna ek olarak ilk başta 
belirlediğimiz “p, q ve ǿ” değerleri de gizli kalmalıdır. Bu de-
ğerler “e ve d” değerlerini bulmada kullanıldığından dolayı 
gizli kalmalıdır. Örnek şifreleme metnimiz okulumuzun da 
ismi olan “Mahir İz” olsun. Şimdi yukarıda bahsettiğimiz 
adımları uygulayalım.

1) Öncelikle iki adet asal sayı seçelim p=11 ve q=13 olsun.

2) n=p. q dan n=11.13=143 olur.

3) ǿ = (p-1).( q-1) = 10.12=120

4) 1<e< ǿ den e=7 olsun. 7 ve 120 aralarında asal sayılar.

5) d.e=1 mod(120) olacak şekilde d=103 olsun. 

ASCII karakter kodları tablosuna göre Mahir İz’in kar-
şılık geldiği sayılar m=109, a=97, h=104, i=105, r=114, i=105, 
z=122’dir. Şimdi ise kodlama işlemine başlayalım.

 m =109 için 1097 ( )143mod1181057 �21 (mod 143) şifrelenmiş m harfi AS-
CII’de 21’e yani “nak”a karşılık gelir.  

“m” harfini geri getirmek için ise 21103 ( )143mod1181057 �109 (mod 143) 
işlemi yapılır ve 109 bulunup “m” geri getirilir.

a = 97 için 977 ( )143mod1181057 �59 (mod 143) şifrelenmiş “a” harfi AS-
CII’de 59’a yani “;” e karşılık gelir. 

“a” harfini geri getirmek için ise 59103 ( )143mod1181057 �97 (mod 143) iş-
lemi yapılır ve 97 bulunup “a” geri getirilir.

h =104 için 1047 ( )143mod1181057 �91 (mod 143) şifrelenmiş “a” harfi AS-

CII’de 91’e yani “[“e karşılık gelir. 

“h” harfini geri getirmek için ise 91103 ( )143mod1181057 �104 (mod 143) 
işlemi yapılır ve 104 bulunup “h” geri getirilir.

i =105 için 1057 ( )143mod1181057 �118 (mod 143) şifrelenmiş “i” harfi AS-
CII’de 118’e yani “v”ye karşılık gelir. 

“i” harfini geri getirmek için ise 1183 ( )143mod1181057 �105 (mod 143) işle-
mi yapılır ve 105 bulunup “i” harfi geri getirilir.

r =114 için 1147 ( )143mod1181057 �49 (mod 143) şifrelenmiş “r” harfi AS-
CII’de49 a yani 1’e karşılık gelir. 

“r” harfini geri getirmek için ise 49103 ( )143mod1181057 �114 (mod 143) iş-
lemi yapılır ve 114 bulunup “r” harfi geri getirilir.

z =122 için 1227 ( )143mod1181057 �34 (mod 143) şifrelenmiş “z” harfi AS-
CII’de 34’e yani “ e karşılık gelir. 

“z” harfini geri getirmek için ise 34103 ( )143mod1181057 �122 (mod 143) 
işlemi yapılır ve 122 bulunup “z” harfi geri getirilir.

 Böylelikle şifrelemek istediğimiz Mahir İz ismini nak ; [ 
v 1 v “ şeklinde şifrelemiş oluruz.

İSMAİL TUNA
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T
arih boyunca 
insan dav-
ranışlarının 
nedenler in i 
anlamak ve 
bireyler ara-

sı farklılıkları açıklamak, 
psikolojinin temel konusu 
olmuştur (Yılmaz ve ark., 
2014). Bu neden ve fark-
lılıkları açıklamak üzere 
enneagram sisteminden 
yararlanılarak dokuz tip 
mizaç modeli oluşturul-
muştur (Yılmaz ve ark., 
2011). Dokuz tip mizaç 
modeli adından da anlaşı-

lacağı üzere mizacı temel 
alan bir model olup kişilik 
ve karakteri mizaç teme-
linde ele alarak yorumla-
maktadır (Acarkan, 2018). 
Mizacı yapısal, genetik ve 
biyolojik temele dayanan 
tavır ve davranışlar olarak 
tanımlayabiliriz (Goodwin 
& Jamison, 1990). Kişilik 
ise bir kişinin fiziksel ve 
sosyal ortamla etkileşme 
biçimini tanımlayan dü-
şünce, duygu ve davranı-
şın ayırt edici ve karak-
teristik örüntüleri olarak 
tanımlanmaktadır (Atkin-

son ve ark., 1999).Kısacası 
mizaç doğuştan  gelir. Ki-
şilik ise mizaç çekirdeğinin 
çevresel etkilerle etkileş-
mesi sonucu ortaya çıkar.

Bu çalışmada mizaç 
tiplerinin sahip olduğu 
özelliklerle mesleklerin 
icra edilebilmesinde ge-
rekli olan yetenek ve özel-
likleri karşılaştırarak dokuz 
mizaç tipine uygun mes-
lekleri belirlemek ve mes-
leki ilgilerin keşfi konu-
sunda alternatif bir ölçme 
yöntemi kullanmak amaç-
lanmaktadır.

Dokuz 
Tip
Mizaç Modelinden Yararlanarak

Mesleki İlgilerin Keşfi

DOKUZ
TİP

MİZAÇ
MODELİ

Duyguları
Hissetme

Kusursuzluk
Duyumsal
Hareketsel

Konfor

Hayran
Olunacak

İmaj

Bilginin
Anlamına
Ulaşma

Mutlak
Güç

Duyguların
Anlamı

Keşfetmenin

Entelektüel

Hazzı

Dinginlik

9 1

2

3

4

5

6

7

8
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Tip 3: Üç mizaç tipinde 

yer alan kişiler işlevsellikte 

üstünlük ve hayran olunan bir 

kimlik arayan, hayranlık uyan-

dıran imaj arayan, hedefe ulaşa-

rak başarı elde etmeye çalışan, 

yetkin ve üstün olmaya çalışan 

bir yapıdadır. Üçlerin sahip oldu-

ğu genel özellikler şu şekildedir: 

Pratik davranan, hırslı, yılmadan 

çalışan, iyimser, işlevsel bakan, iş 

odaklı, gerekli olanı edinen, kendini 

adapte eden, iş-sonuç çıkaran, boş 

durmayan, dikkat çekmeyi seven, ka-

riyer edinen, etkilemeye çalışan, dip-

lomatik davranabilen, imajına özen 

gösteren, hedefine kitlenen, yarışmacı, 

rekabetçi, fırsatları gören, faydacı, ken-

dini motive eden, kendini önceleyen, 

olumsuzlukları görmezden gelen, duy-

gularına takılmayan, sonuca odaklı ve 

kişisel faydasını gözeten kişilerdir. Üçler 

geri planda kaldıkları, başkalarının emir-

lerini dinlemek zorunda oldukları işleri 

yapmakta zorlanırlar. Onların sahip olacağı 

iş ön planda olacakları, başarılarıyla takdir 

görecekleri, kariyer basamaklarını çıkarak 

statü sahibi olabilecekleri bir alan olmalıdır. 

Bu mizacın özellikleri ve mesleklerin gerektir-

diği özellikler karşılaştırıldığında üç mizacına 

sahip kişilere şu meslekler önerilebilir: Avukat, 

yönetici, satış elemanı, pazarlama, siyaset, koç-

luk, mühendislikler, diplomatik birimler, marka 

ve imaj danışmanlığı, şirket temsilciliği, müşteri 

hizmetleri, bankacılık, finans, reklamcılık, satış di-

rektörlüğü, menajerlik ve moda tasarımı.

Tip 2: İki mizaç tipinde yer alan kişiler ilgi, duygusal paylaşım 
ve sevilen ihtiyaç duyulan bir kimlik arayan, ihtiyaçlara duyarlı, ilişki 

ve etkileşimi seven bir yapıya sahiptir. İkilerde bulunan genel özellikler 
şu şekildedir: Duyguları güçlü yaşayan, duygulanıma ihtiyaç duyan, sev-

giyi çok önemseyen, şefkatli, duygularını dışa vuran, çabuk etkilenip 
duygulanan, duygusal alıngan, yakınlıktan hoşlanan, ilişki odaklı, ilgi 

gösteren ve bekleyen, arkadaş canlısı, ilişkilerinde yakınlığı seven, 
ilgiden hoşlanan, dışa dönük, kendini sevdiren, çabuk ısınan, ko-

nuşkan, sempatik, iletişime açık, ilişkilerinde sahiplenen, yar-
dım etme gereği duyan, fedakâr, paylaşımcı, dayanışmacı, 

destekleyici, kırmamaya çalışan, ihtiyaçlarında ısrarcı, 
destek ve yardım bekleyen kişilerdir. İkiler bireysel ça-

lışma ortamlarından ziyade sosyal olacakları, insan-
larla beraber çalışacakları ve başkalarına yardım 

edebilecekleri işlerde daha mutlu ve başarılı 
olurlar. Bu mizacın özellikleri ve mesleklerin 

gerektirdiği özellikler karşılaştırıldığında 
iki mizacına sahip kişilere şu meslek-

ler önerilebilir: Psikolog, psikolojik 
danışman, öğretmenlik, koçluk, 

sosyal yardım çalışanı, halkla 
ilişkiler, spikerlik, sağlık perso-

neli-tıp, sosyal organizatör-
lük, müşteri temsilciliği, 

satış ve pazarlama 
alanı.

Tip 1: 
Bir mizaç ti-
pine sahip kişi-

ler doğru eylem ve 
kusursuzluğu arayan, 
idealist olan, mükemme-
liyetçi yönelimle yaklaşan, 
davranışlarında tutarlı ve akıllı 
davranan bir yapıya sahiptir. Bir-
lerin sahip olduğu genel özellikler 
şu şekildedir: Prensipli, adalete du-

yarlı, kuralcı, disiplinli, yanlışlara duyarlı, 
netlik arayan, ölçülü ve düşünerek davra-
nan, neden-sonuç ilişkisi kuran, planlayan, 
tutarlı olmaya çalışan, kıyaslayan, rasyonel, 
standardize eden, sorumluluklarında çok hassas, 
gerekli olanı yapan, esnek olmayan, nesnel, titiz, 
düzenli, yargılayıcı, kontrollü, eleştirel, detaycı, gergin, 
süreklilik isteyen ve hatalara tahammülsüz kişilerdir. Bu 

mizacın özellikleri ve mesleklerin gerektirdiği özellikler kar-
şılaştırıldığında bir mizacına sahip kişilere şu meslekler önerile-
bilir: Hukuk, muhasebe, müfettişlik, tıp, öğretmenlik, askerlik, po-
lislik, şehir ve bölge planlama, mühendislikler, bankacılık, mütercim 
tercümanlık, üretim ve kaynak planlama.

3

1

2

Kusursuzluk

Duyguları Hissetme Hayran
Olunacak

İmaj

55TUZLA MAHİR İZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ
• Haziran 2019



4
Tip 4: Dört mizaç tipine sa-

hip kişiler duygusal derinlik ve 
özgünlük arayan, kendi olmaya 
çalışan, duyguları yoğun ve de-
rin yaşayan, karşılıklı farkındalık 
ve empati bekleyen bir yapıdadır. 
Dörtlerin sahip olduğu genel özel-
likler şu şekildedir: Kendini ve hayatı 
anlamaya çalışan, eksik olana özlem 
duyan, sıradan olmaktan kaçınan, 
özgünlüğe çekim duyan, iç dünya-
sını gözlemleyen, estetik ve güzellik 
arayan, doğal davranan, ince zevkli, 
samimi, taklit etmeyen, romantik, mü-
kemmeliyetçi, fark eden, fark edilmeyi 
bekleyen, hassas, duyarlı, farklılığı ka-
bul eden, anlamak ve anlaşılmak iste-
yen, içten, merhametli, dost canlısı, 
kolay incinen, tutkulu, sezgileri önem-
seyen duygusal hayalci ve sezgisel 
düşünen kişilerdir. Dörtler çalışma 
ortamlarında bireysel olmayı, tasar-
lamayı, estetiksel bakış açılarını işle-
rine katmayı ve empati yetenekle-
rini kullanmayı isterler. Bu mizacın 
özellikleri ve mesleklerin gerektir-
diği özellikler karşılaştırıldığında 
dört mizacına sahip kişilere şu 
meslekler önerilebilir:  Mimar-
lık, iç mimarlık, şehir ve bölge 
planlama, web/grafik tasarımı, 
psikolog/terapist, sanat alan-
ları, sahne sanatları, edebiyat, 
yazarlık, sosyal hizmetler, ta-
sarım odaklı meslekler, moda, 
sanat yönetmeni, dekoratör 
ve insani yardım organizas-
yonları.

Tip 5: Beş mizaç tipine sahip kişiler her şeyi tam bilmek 
ve anlamak isteyen, bağımsız yetkinlik arayan, gözlemleyip ana-

liz eden, kendi kendine yetmeye çalışan, araştıran ve düşünen bir ya-
pıdadır. Beşlerin sahip oldukları genel özellikler şu şekildedir: Dahil 
olmadan gözlemleyen, objektif, odaklanan, sakin, soğukkanlı, me-
safeli duran, kontrollü davranan, duygularını katmadan yaklaşan, 
ayrıntılara inen, derinlemesine merak eden, tümüyle kavramaya 
çalışan, kavramsal ve analitik düşünen, salt akılcı değerlendiren, 
arşivleyen, sonuna kadar araştıran, mantıklı, her ihtimali düşü-
nen, içe dönük, duygulara mesafeli, talepleri az, sınırlı sosyal, 
kendini sınırlı açan, tutumlu, bağımsız ve bağlantısız olmaya 
çalışan, fiziksel yakınlığa mesafeli kişilerdir. Bu mizacın özel-
likleri ve mesleklerin gerektirdiği özellikler karşılaştırıldığında 
beş mizacına sahip kişilere şu meslekler önerilebilir: Mühen-
dislikler, astronomi, yazılım, endüstriyel tasarım, veri taba-
nı yöneticisi, yönetim bilişim sistemleri, ar-ge, teknolojik 

araştırma birimleri, akademisyenlik, stratejik planlama, 
fizik-matematik gibi temel bilimler, planla-

ma, müfettişlik ve arkeoloji.

5

6
Tip 6: Altı mizaç tipine sahip kişiler zihin-

sel netlik ve hayata karşı yeterlilik arayan, bilgi ve 
veri toplayan, tehlike ve zarardan kaçınan, güvenli karar 

ve eylemi arayan yapıdadır. Altıların sahip oldukları genel 
özellikler şunlardır: Gözlemleyen, kıyaslayan, perde arkasına 

meraklı, tüm ihtimalleri gözeten, sorgulayan, test eden, soran ve 
danışan, veri depolayan, hatadan kaçınan, kontrolcü, sivrilmekten 
kaçınan, tedbirli, kaygıya eğilimli, sadakat arayan, destek ve otorite 
ihtiyacı duyan, emin ve güvenilir olana yönelen, çabuk kuşkulanan, 
güven alanı arayan, olumsuz ihtimallere duyarlı, zıt ihtimalleri göz 
önünde tutan, rengini belli etmeyen, alıngan, adım adım güvenen, 
doğru kararı araştıran, onaylanma ihtiyacı hisseden, hesaplı ve tu-
tumlu, emin ve yeterli olmaya çalışan, belirsizlikten kaygılanan ve 
kontrollü davranan kişilerdir. Bu mizacın özellikleri ve meslek-

lerin gerektirdiği özellikler karşılaştırıldığında altı mizacına 
sahip kişilere şu meslekler önerilebilir: Mühendislikler, 

öğretmenlik, muhasebe, noter, öğretim görevlisi, iş 
sağlığı ve güvenliği, müfettişlik, teknik destek, 

bankacılık, sigortacılık, kalite kontrol, gü-
venlik ve istihbarat.

Bilginin Anlamına Ulaşma
Duyguların

Anlamı

Entelektüel
Dinginlik
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Tip 9: Dokuz mizaç ti-
pine sahip kişiler iç huzuru 

arayan, dengeyi korumaya 

çalışan, duyumsal rahatlık 

arayan, çatışmadan kaçınan, 

rahata odaklı, bütünlük ve uyu-

mu bozmayan bir yapıya sahip-

tir. Bu mizaç tipine sahip olan 

kişilerin genel özellikleri şu şe-

kilde sıralanabilir: Sabırlı, öfkesini 

bastıran, çatışmadan uzak duran, 

soğukkanlı, birleştirici, kabullenici, 

esnek, alçakgönüllü, hoşgörülü, uz-

laşan, uyumlu, hayır demekte zorla-

nan, barışçıl, sınırlara saygılı, sakin 

olmaya çalışan, tepkilerinde ılımlı, 

rahatsız etmeyen, yumuşak huylu, 

sorunlu alanlardan kaçınan, akışına 

bırakan, eylemde acele etmeyen, rutini 

seven, kolayı tercih eden, yavaş hare-

ket eden ve kendi sınırlarına çekilen. Bu 

mizacın özellikleri ve mesleklerin gerek-

tirdiği özellikler kıyaslandığında dokuz 

mizacına sahip kişilere şu meslekler öne-

rilebilir: Rekabetin değil birliktelik ve uyu-

mun geçerli olduğu işler, değişim ve riskin 

en az olduğu sorumluluk sınırlarının belli 

olduğu işler, gerilim ve çatışmanın en az 

olduğu işler, herkesin görevinin net sınırlarla 

belirlendiği işler, mühendislikler, bürokrasi, 

jeofizik, jeoloji, veterinerlik, tarım ve hayvan-

cılık, sosyal hizmetler, teknikerlik, aşçılık, ofis 

elemanı, evrak ve veri işletme, üretim birimleri, 

arabuluculuk hizmetleri, müzisyen (kişi yete-

nekli ise). 

Tip 8: Sekiz mizaç tipine sahip kişiler varlık alanını korumaya 
çalışan, mutlak güç ve hâkimiyet arayan, aktif koruyucu, etkin ol-

maya çalışan, öne çıkan ve hükmeden bir yapıdadır. Sekizlerin sahip 
olduğu genel özellikler şunlardır: Cesur, fiziksel güç kullanan, tehlikenin 

üstüne giden, hak ve adalet dağıtan, çatışmacı, sert, öfkeli, dayanıklı, 
güçlü, himaye eden, cömert, arzularında tamlık arayan, bir şeyi tü-

müyle isteyen, mücadeleci, girişken, riskten kaçınmayan, kararlı, 
direkt davranan, hızlı harekete geçen, enerjisi yüksek, baskın, 

meydan okuyan, otoriter, iddialı, kendine çok güvenen, li-
der, kendini ortaya koyan, yöneten ve hakimiyet kuran 

kişilerdir. Sekiz mizacına sahip kişiler emir almaktan 
hoşlanmazlar, baskın ve hükmedicilerdir, ön plan-

da olmayı severler bu nedenlerden dolayı lider 
olarak hareket edebilecekleri yönetim pozis-

yonundaki işler bu kişiler için daha uygudur. 
Bu mizacın özellikleri ve mesleklerin ge-

rektirdiği özellikler karşılaştırıldığında 
sekiz mizacına sahip kişilere şu mes-

lekler önerilebilir: Vali, kaymakam, 
yöneticilik, idarecilik, siyaset, 

emniyet birimleri, askerlik, 
pazarlama müdürü, üre-

tim müdürü, ceo, finans 
sektörü, inşaat alanı, 

müteahhitlik, risk 
yönetimi ve iş 

g e l i ş t i r m e 
uzmanı. 

Tip 7: Yedi mi-
zaç tipine sahip ki-
şiler bilgiyi keşfetmeye 
çalışan, keyifli deneyim ve 
yeterli üstünlük arayan, kur-
gulayan, hayal eden, keşfeden, 
meraklı, kolay ve keyifli olana yö-
nelen bir yapıdadır. Yedilerin sahip 
oldukları genel özellikler şunlardır: Hayal 
gücü yüksek, vizyoner, geleceğe odaklı, 
pratik ve açık uçlu düşünen, konuşkan, spon-
tan davranabilen, hızlı bağlantı kuran, iyimser, 
sınırlanmak istemeyen, deneyerek öğrenen, yeni-
liğe açık, girişken, çabuk iletişeme geçen, değişimi 
seven, çok hareketli, çabuk öğrenen, maceracı, her şeye 
meraklı, merak odağı hızlı değişen, neşeli, kolayı seven ve 
seçen, heyecanı seven, aceleci, dürtüsel, pratik davranan, 
dışa dönük, monotonluktan sıkılan, acı, sıkıntı ve zordan kaçı-
nan, keyif ve eğlenceyi seven, geçmişe ve olumsuza takılmayan 
kişilerdir. Bu mizacın özellikleri ve mesleklerin gerektirdiği özellikler 

karşılaştırıldığında yedi mizacına sahip kişilere şu meslekler önerile-
bilir: Tıp (araştırma ve alternatif), pilot, siyaset, bireysel işletme-

cilik, pazarlama, komedyen, tiyatro oyunculuğu, fotoğrafçılık, 
medya/gazete yazarlığı, seyahat yazarlığı, organizatörlük, 

uzay bilimleri, oyun ve eğlence sektörü, reklamcılık 
ve sinema sektörü.

7

8 9

DOKUZ
TİP

MİZAÇ
MODELİ

Duyguları
Hissetme

Kusursuzluk
Duyumsal
Hareketsel

Konfor

Hayran
Olunacak

İmaj

Bilginin
Anlamına
Ulaşma

Mutlak
Güç

Duyguların
Anlamı

Keşfetmenin

Entelektüel

Hazzı

Dinginlik
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Duyumsal
Hareketsel

Konfor

Keşfetmenin
Hazzı

Mutlak Güç

Hazırlayan: Halil İbrahim KUBAL
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TAVSİYE FİLMLER ve

“KÖTÜ ÖĞRENCİLE
 YOKTUR,

KÖTÜ ÖĞRETMENLER 
VARDIR.”

(Hichki)

“YENİ BİR
DÜNYA İÇİN, 

YENİ KAPILAR 
AÇMALISIN!”

(Temple Grandin)

“BAŞARININ, 
YETENEĞİN VE

SAYILARIN ASLA
 ‘RENGi’

 OLMAZ.”

(Gizli Sayılar)
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FİLMLERDEN REPLİKLER

“ASLA, ASLA 
DEME!”

(Koro)

“DAHİ OLMAK 
ÖNEMLİ DEĞİL, 
HAYATINLA NE 

YAPACAĞIN 
ÖNEMLİ!”

(Can Dostum)

"KİM NE DERSE 
DESİN, 

SÖZCÜKLER VE
DÜŞÜNCELER 

DÜNYAYI
DEĞİŞTİREBİLİR."

(Ölü Ozanlar Derneği)
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KULAĞA KÜPE  İKİ ŞEY! 

Sırrını iki kimseden

başkası bilmesin .

SEN VE RABBİN

İki şeyden hiç korkma !RIZIK ve ECEL 
( Çünkü rızkın da canın da 

ALLAH ‘a emanet )

İki şeyi asla unutma !RABBİNİ ve AHİRETİ

Dünyada iki kişinin rızası-nı almakta hırslı ol !ANNE VE BABANIN

İki şeyi hiç hatırlama !

BAŞKASINA

YAPTIĞIN İYİLİK  

BAŞKASINDAN

GÖRDÜĞÜN 

KÖTÜLÜK

Sıkıntı ve musibetlere k
arşı 

iki şey ile Rabbine sığın !

SABIR  ve  NAMAZ

"Hazret-i Ali'den"
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COĞRAFYA BULMACAMIZ

Yukarıdaki cümlelerin karşılıklarını bularak bulmacadaki kendilerine ayrılmış olan uygun yerlere yerleştirelim.
1) Aynı bölgede yaşayan, birbirlerine çok benzeyen, çiftleştiklerinde  verimli döller verebilen canlı topluluğu.
2) Yaşama alanı.
3) Belli bir bölgede yaşayan aynı türden canlı topluluğu.
4) Canlı ve cansız varlıklardan oluşan kendi içinde bütünlüğü olan ekolojik birim.
5) Besin zincirlerinin bir araya gelmesiyle oluşan yapı.
6) Bir bölgedeki bitki ve hayvan türlerinin sayıca zenginliği.
7) Hava, toprak ve suyun zararlı etkilerle kirletilmesi sonucu ortaya çıkan çevre sorunu.
8) Atmosferin ışığı geçirme ve ısıyı tutma özelliği.

CEVAPLAR
1) RÜT
2) TATİBAH
3) NOYSALÜPOP
4) METSİSOKE
5) IĞANİSEB
6) KİLİLTİŞEÇKİJOLOYİB
7) İĞİLİLRİKERVEÇ
8) İSİKTEARES

5
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İyi arkadaş olan Yavuz 

ile Selim bir gün madeni 

bir para ile yazı tura oyu-

nu oynamaya karar verir-

ler. Oyunun kuralı ilk yazıyı 

atan oyunu kazanacaktır. 

Madeni parayı ilk Yavuz 

atarak oyuna başlayaca-

ğına göre, oyunu Selim‘in 

kazanma olasılığı kaçtır?
İyi arkadaş olan Yavuz 

ile Selim bir gün madeni 

bir para ile yazı tura oyu-

nu oynamaya karar verir-

ler. Oyunun kuralı ilk yazıyı 

atan oyunu kazanacaktır. 

Madeni parayı ilk Yavuz 

atarak oyuna başlayaca-

ğına göre, oyunu Selim‘in 

kazanma olasılığı kaçtır?
İyi arkadaş olan Yavuz ile 

Selim bir gün madeni bir para 
ile yazı tura oyunu oynamaya 
karar verirler. Oyunun kuralı 
ilk yazıyı atan oyunu kaza-
nacaktır. Madeni parayı ilk 
Yavuz atarak oyuna başlaya-
cağına göre, oyunu Selim‘in 
kazanma olasılığı kaçtır?

Müçteba ADIGÜZEL

NOT: 
Soruyu ilk çözen öğrencimize
soru bankası hediye edilecektir.

ÖDÜLLÜ
OLASILIK 
SORUSU?
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